
Sestava vytvořena 14.1.2022 v 09:05 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB a pod.), kteří garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
14.1.2022 v 09:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 69



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (IZ KV ZMB_IV ctvrtleti 2021.pdf) 3 - 11
Příloha (FV ZMB ve IV.čtvrtletí 2021 - pro ZMB.pdf) 12 - 18
Příloha (Zpráva o činnosti Výboru NM IV. Q 2021.pdf) 19 - 20
Příloha (Výbor pro NM_2021_říjen_zápis.pdf) 21 - 22
Příloha (Výbor pro NM_2021_listopad_zápis.pdf) 23 - 26
Příloha (Výbor pro NM_2021_prosinec_zápis.pdf) 27 - 29
Příloha (PČR.pdf) 30 - 36
Příloha (MPB.pdf) 37 - 52
Příloha (Zpráva o činnosti HZS JMK na území města Brna IV 2021.pdf) 53 - 69

Strana 2 / 69



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 
  

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 25. ledna 2022 

Název: 

Zpráva 0 činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za IV. čtvrtletí roku 2021 

Obsah: 

e © Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2021 

e Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2021, 

ke které Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

e Přehled usnesení přijatých na 31. — 33. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Brna 

Předkládá: 

Richard Mrázek 
předseda Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Brna 

1/9



 STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO © 
KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA IV. ČTVRTLETÍ ROKU 2021 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 

Předseda Richard Mrázek 

Místopředsedkyně JUDr. Jana Přikrylová 

Členové David Aleš 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. 

Milan Hrdlička 

Marek Janíček 

Mgr. Lukáš Mamula 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

Ing. David Pokorný 

Tajemnice Ing. Lenka Kučerová 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 3 řádné schůze KV ZMB. 

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního 

auditu a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/9



Metody práce KV ZMB: 

+ KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem. 

+ KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

+ KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

+ * šetření a kontroly prováděné z podnětu občanů a členů KV ZMB (5 případů), 

* organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (4 případy). 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2021, ke které KV ZMB přijal 

usnesení 

Příloha č.2: Přehled usnesení přijatých na 31.— 33. řádné schůzi KV ZMB 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 4. ledna 2022 

Předkládá: 

Richard Mrázek 

předseda KV ZMB 

3/9 

 



Příloha č. I 

Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2021, ke které KV ZMB přijal usnesení: 
  

Předmět jednání KV ZMB 
A) Kontroly, šetření, podání 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

  

  

31 32 33 

Odbor investiční MMB — Poskytnutí informací ve věci 4 

„Poškození stromů při rekonstrukci ulice Lesnické“ 

Organizační odbor MMB — Poskytnutí informací ve věci : * 

zastupování statutárního města Brna společností Frank Bold 
  

3. náměstek primátorky — Poskytnutí informací týkajících se 

vývoje nájemního vztahu společnosti Gattamelata, a.s. 

a statutárního města Brna 
  

Organizační odbor MMB — Poskytnutí informací Radou města 

Brna ve věci případného střetu zájmů zastupitele statutárního 

města Brna a člena KV ZMB 
  

Odbor participace MMB — Poskytnutí informací týkajících se 

nákladů na projekty a veškeré činnosti spojené 

s participativním rozpočtem Dáme na vás     
  

Předmět jednání KV ZMB 
B) Různé 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

31 32 33 
  

Odbor zdraví MMB — Informativní zpráva: Následné 

veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2021 Odborem 

zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna 
  

Harmonogram © zasedání © Kontrolního © výboru © ZMB 

na 1. pololetí roku 2022 
  

Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů 

vedených statutárním městem — Magistrátem města Brna 

ke dni 30.09.2021 
    Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů 

vedených příspěvkovými organizacemi zřízenými statutárním 

městem Brnem ke dni 30.09.2021         
  

4/9



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 31.— 33. řádné schůzi KV ZMB 

31. schůze KV ZMB (konaná dne 18.10.2021) 

1. K bodu 1) Odbor investiční MMB — Poskytnutí informací ve věci „Poškození stromů při 

rekonstrukci ulice Lesnické“ 
  

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

poskytnutí informací Odborem investičním MMB ve věci „Poškození stromů při rekonstrukci 

ulice Lesnické“. 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-31-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Organizační odbor MMB - Poskytnutí informací ve věci zastupování statutárního 

města Brna společností Frank Bold 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Organizačního odboru MMB o zajištění: 

e | předložení smluvních ujednání (smluv, dohod apod. včetně případných dodatků) včetně 

rámcové dohody na poskytování právních služeb v souvislosti s přípravou nového 

Územního plánu města Brna uzavřených mezi statutárním městem Brnem a společností 

Frank Bold, s.r.o. (popř. společností Frank Bold Advokáti, s.r.o.) — viz. přiložené informace 

uvedené v Registru smluv; 

e a dále poskytnutí informací, zdali existují smluvní ujednání mezi příspěvkovými 

organizacemi, které zřizuje statutární město Brno, a společností Frank Bold, s.r.o. (popř. 

společností Frank Bold Advokáti, s.r.o.), a to 1 v souvislosti s přípravou nového Územního 

plánu města Brna. 

T: 29.10.2021 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-31-02 

Usnesení bylo přijato. 

5/9



3. K bodu 3) Odbor zdraví MMB — Informativní zpráva: Následné veřejnosprávní kontroly 

provedené v roce 2021 Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu: Následné veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2021 Odborem zdraví 

MMB u příspěvkových organizací města Brna. 

Přítomno: 5 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-31-03 

Usnesení bylo přijato. 

32. schůze KV ZMB (konaná dne 08.11.2021) 

1. K bodu 1) Organizační odbor MMB — Poskytnutí informací ve věcí zastupování statutárního 

města Brna společností Frank Bold 
  

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace ve věci zastupování statutárního města Brna společností Frank Bold poskytnuté 

Organizačním odborem MMB. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-32-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Harmonogram zasedání Kontrolního výboru ZMB na 1. pololetí roku 2022 

Kontrolní výbor ZMB 

schvaluje termíny zasedání Kontrolního výboru ZMB na 1. pololetí roku 2022 

24. ledna 

21. února 

21. března 

25. dubna 

23. května 

20. června 

vždy ve 14.00 hod. 

6/9 

 



Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-32-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů vedených statutárním 

městem — Magistrátem města Brna ke dni 30.09.2021 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu: Přehled probíhajících soudních sporů vedených statutárním městem — 

Magistrátem města Brna ke dni 30.09.2021 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-32-03 

Usnesení bylo přijato. 

4. Kbodu 4) Informativní zpráva — Přehled probíhajících soudních sporů vedených 

příspěvkovými organizacemi zřízenými statutárním městem Brnem ke dni 30.09.2021 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu: Přehled probíhajících soudních sporů vedených příspěvkovými 

organizacemi zřízenými statutárním městem Brnem ke dní 30.09.2021 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-32-04 

Usnesení bylo přijato. 

5. K bodu 5) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá JUDr. Jiřího Olivu, náměstka primátorky města Brna 

o informaci týkající se vývoje nájemního vztahu společnosti Gattamelata a.s. 

a statutárního města Brna. 

7/9



T: 26.11.2021 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-32-05 

Usnesení bylo přijato. 

6. K bodu 5) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá Radu města Brna 

o poskytnutí informací ve věci případného střetu zájmů zastupitele statutárního města Brna 

a člena KV ZMB Mgr. Jiří Miholy, Ph.D. v případě hlasování na Z8/32. zasedání Zastupitelstva 

města Brna, konaného dne 12.10.2021, k bodu 49. „Poskytnutí účelového neinvestičního 

příspěvku Muzeu Města Brna, příspěvkové organizaci, na rozšíření pracovního úvazku 

projektového manažera v roce 2021 — rozpočtové opatření“. 

T: 26.11.2021 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-32-06 

Usnesení bylo přijato. 

33. schůze KV ZMB (konaná dne 06.12.2021) 

1. K bodu 1) 3. náměstek primátorky — Poskytnutí informací týkajících se vývoje nájemního 

vztahu společnosti Gattamelata a.s. a statutárního města Brna 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace týkající se vývoje nájemního vztahu společnosti Gattamelata a.s. a statutárního města 

Brna poskytnuté 3. náměstkem primátorky 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-33-01 

Usnesení bylo přijato. 

8/9



2. K bodu 2) Organizační odbor MMB — Poskytnutí informací Radou města Brna ve věci 

případného střetu zájmů zastupitele statutárního města Brna a člena KV ZMB 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

informace ve věci případného střetu zájmů zastupitele statutárního města Brna a člena KV ZMB 

poskytnuté Organizačním odborem MMB 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-33-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Různé 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucího Odboru participace MMB 

o poskytnutí informací týkajících se nákladů na projekty a veškeré činnosti spojené 

s participativním rozpočtem Dáme na vás (dále jen „PaRo“) za celou dobu jeho existence, a to: | 

— | předložení jednotlivých rozpočtů za všechny roky existence PaRo, 

— | předložení seznamu vybraných akcí v jednotlivých letech, 

— vyčíslení nákladů na jednotlivé akce a vyčíslení nákladů na činnosti spojené s jejich 

realizací, 

— vyčíslení veškerých nákladů na provoz (tj. platy zaměstnanců, propagace, provoz webu 

apod.) 

T: 14.01.2022 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-33-03 

Usnesení bylo přijato. 

9/9



e lenovd FV ZMB:
Ing. Andrea Pazderov6 - piedsedkynd FV ZMB

Ing. Antonin Crha - mistopiedseda FV ZMB

Ing. Jana Bohuiovskii

R6bert iuma
Bc. Katefina Jaro5ov6. MBA
Bc. Jiii Kment

Petr Safaiik

Ve dtvrt6m dtvrtleti 2021 se konala tii zased6ni, a to 06.10., 03.11. a 01.12.2021

Byly proj ednriny nrisledujici body:

1) N6vrh rozpodtovdho opatieni Aktualizace odekiivandho derp6ni rozpodtu bdZnlich vjdajt
Odboru sportu MMB v roce 2021

2) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odek6van6ho derpiini rozpodtu kapitrilolych vj-
dajt Odboru sportu MMB v rcce 2021

3) N6vrh rozpodtovdho opatieni - piesun bdZnych a kapit6lor,".fch vjdajri v r6mci rozpodtu Od-

boru vnitinich vEci MMB
4) PiedloZeni prub6Zn6 zprdvy a n6vrh dodatku d. I ke Smlouv6 o poskltnuti individu6lni dotace

z rozpodtu m6sta Bma v letech 2020-2021 - spolednost GERONIMO s.r.o.

5) N6vrh na posky.tnuti ridelovdho neinvestidniho piispdvku Narodnimu divadlu Bmo, piispdv-

kov6 organizaci n6vrh rozpodtov6ho opatieni

6) N6vrh na sniZeni neinvestidniho piispdvku Nrirodnimu divadlu Bmo, piisp6vkov6 organizaci -

niwh rozpodtov6ho opatienf

7) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, riprava rozpodtu vfdajri Odboru kultury roku 2021 - navrh

rozpodtov6ho opatieni

8) Zmdna dristi ridelovdho neinvestidniho piisp6vku Letni kino Nov6 Zbrojovka na investidni

transfer u TIC BRNO, piispdvkov6 organizace, v roce 2021 - niivrh rozpodtov6ho opatieni

9) Niivrh na poskytnuti ridelov6ho neinvestidniho piisp6vku TIC BRNO, piispdvkov6 organizaci,

v roce 2021 na projekt Filmov6 kanceldi Bmo a Mezinarodni filmovf festival BRNO16 - n6-

vrh rozpodtov6ho opatieni

10) Nrivrh na posky.tnuti irdelov6ho neinvestidniho piispdvku TIC BRNO, piisp6vkov6 organizaci.

v roce 2021 na Fenom6n Zbrojovka a na uzavieni memoranda o spolupr6ci n6rvrh rozpodto-

v6ho opatieni, n6vrh memoranda o spoluprrici

1 1) N6vrh na poskytnuti ridelovdho neinvestidniho piispdvku Muzeu m6sta Brna, piispEvkov6 or-

ganizaci, na putovni vfstavu o Vile Tugendhat v Brazilii, v roce 2021 - n6vrh rozpodtovdho

opatieni

12) N6wh na poskltnuti tidelov6ho neinvestidniho piispdvku Muzeu m6sta Brna, piisp6vkov6 or-

garizaci, na roz5iieni pracovniho rivazku projektov6ho manaZera v roce 2021 - niiwh rozpod-

tov6ho opatieni

13) N6wh na poskytnuti tdelovdho neinvestidniho piisp6vku Domu umdni m6sta Bma, pfisp6v-

kov6 organizaci, na vfstal.u,,Ester Krumbachovri: SkrJt6 formy reZie", v roce 2021 - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

14) N6vrh na poskytnuti investidniho transferu mdstsk6 d6sti Bmo-jih na realizaci zelen6 stiechy

pii rekonstrukci a modernizaci budovy K L6vce 15, niivrh rozpodtovdho opatieni

Zpriva o iinnosti Finaniniho v{boru ZMB ve IV. itvrtleti 2021

Na jedndni FV ZMB jsou takd pravidelnd zv6ni niimdstci prim6torky a vedouci OKO MMB.



15) Nrivrh na poskytnuti investidniho transferu mdstskd dristi Bmo-Bohunice na realizaci rekon-

strukce stiechy a n6slednou instalaci zelen6 stiechy na budov6 Zildadni 5koly Brno, Arm6n-

skri 21, piispEvkov6 organizace, niivrh rozpodtovdho opatieni

16) N6vrh na poskltnuti investidnich transferu m6stskfm d6stem Bmo-Medl6nky a Bmo-Zidenice

z rozpodll Odboru Zivotniho prostiedi MMB v riimci postoupenlich piijmt od mdsta na rok
2022

17) N6vrh na poskl4nuti fdelovdho investidniho transferu na zastinEni ddtsk6ho hfistd - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

18) Schvrileni investidniho zrimEru "Vybudov6ni veiejn6ho WC v parku TyrSfiv sad", n6vrh na

poskltnuti investidniho transferu Veiejnd zeleni m6sta Bmq piispdvkovd organizaci - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

19) Aktualizace odekiivan6ho 6erp6ni rozpodtu kapit6lovich vfdajt Odboru Zivotniho prostiedi

MMB v roce 2021 - n6wh rozpodtov6ho opatieni

20) Aktualizace odek6van6ho derpSni rozpodtu bdLnych rrydajri Odboru Zivotniho prostiedi MMB
v roce 2021 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

21) N6vrh na poskytnuti neinvestidniho piisp6vku, ridelovdho neinvestidniho piispdvku a inves-

tidniho transferu pro TIC BRNO, piisp6vkov6 organizace - niivrh rozpodtov6ho opatieni

22) N6vrh rozpodtovdho opatieni - Aktualizace rozpodtu kapit6lovlich a b6Znych vlidajt Odboru

participace MMB v roce 2021

23) Zldost MC Bmo-stied o piedchozi souhlas ZMB s pouZitim piijmri z prodeje bytovlich domri

na j inlf ridel neZ je uvedeno v dl6nku 76 odst. 52 Statutu mdsta Bma - Rekonstrukce parku na

Moravsk6m niimdsti v BmE

24) N6vrh na zmdnu tdelu pouZiti nevyderpan6ho neinvestidniho transferu mdstsk6 dristi Bmo-

Slatina niivrhrozpodtov6hoopatieni

25) Neinvestidni transfer mEstsk6 d6sti Bmo-Kriilovo Pole v souvislosti s dohodou o narovn6ni a

niivrh rozpodtov6ho opatieni

26) N6vrh rozpodtov6ho opatieni Aktualizace odek6van6ho derpiini rozpodtu kapit6lovlich vli-
dajri Majetkov6ho odboru MMB v roce 2021

27) N6wh na poskytnuti investidniho transferu Kancel6ii architekta mdsta, piispdvkov6 organiza-

ci, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

28) Nrivrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odekiivan6ho derp6ni rozpodtu kapit6lovli,ch vlida-
jri Odboru rizemniho pLiLnov6ni a rozvoje MMB v roce 2021

29) Kancelii architekta mdsta Bma, piisp6vkov6 organizace - zm1na tdelovdho neinvestidniho

piisp6vku na neridelovlf neinvestidni piispdvek

30) N6wh na zmdnu ni2r,u a prodlouZeni terminu vyr-idtovrini schv6lenlich ridelovych neinvestid-

nich piispdvkt pro Kancel6i architekta m6sta Bma, piisp6vkovou organizaci

31) N6wh na poskltnuti neinvestidnich piispdvkri z6kladnim 5kol6m na zaji5t6ni z6kladni plavec-

kd qfuky Zekt z6kladnich Skol - nrivrh rozpodtov6ho opatieni

32) Ndvrh na poskytnuti neinvestidnich transfeni m6stskly'm d6stem za ridelem irhrady provoznich

nrikladri stiedisek voln6ho dasu - n6wh rozpodtov6ho opatieni

33) Finandni prostiedky Fondu kofinancov6ni projektt - iijen 2021 - niivrh rozpodtovlfch opatie-

ni
34) Projekty financovand z Fondu kofinancov6ni projektri iijen 2021 - ndwh rozpodtov6ho

opatieni

35) N6r,rh rozpodtovdho opatieni piesun b6Znlich a kapit6loqich vlidajri rozpodtu Odboru do-
pravy MMB

36) N6wh rozpodtov6ho opatieni - realizace bezbari6rovfch riprav, piesun bdZnjch a kapit6lo-

v'.ich vfdajt rozpodtu Odboru dopravy MMB
37) Aktualizace odek6van6ho derp6ni rozpodtu kapit6lor"rich vldajri Odboru dopravy MMB v ro-

ce 2021 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

38) Zridost o vzd6ni se pr6va na d6st n6jemn6ho - ART PROGRES s.r.o.

39) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - piesun b6Znlich vydajri rozpodtu Odboru spr6vy majetku

MMB



40) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedoderpanych v1/dajri rozpodtu Mdstsk6 policie Bmo na rok

2021 , niwh rozpodtov6ho opatieni

4l) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odekrivan6ho derp6ni rozpodtu kapit6loqich vy-

dajt Odboru mdstsk6 informatiky MMB v roce 2021

42) N6vrh na poskl.tnuti dotaci spolednostem Dopravni podnik m6sta Bma, a.s. a Technick6 sitd

Bmo, a.s.- n6vrh rozpodtov6ho opatieni

43) N6vrh rozpodtovdho opatieni - Aktualizace odekiivandho derpiini rozpodtu kapit6loujch vfda-
jfi Odboru investidniho MMB v roce 2021

44) "Vermikompostdry jako ndstroj pro zpracov6ni biologick;ich odpadfi v mist6 vzniku" - niivrh

rozpodtov6ho opatieni

45) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedoderpanych vfdajt rozpodtu Odboru zdravi MMB na rok

2.021, niwrh rozpodtov6ho opatieni

46) Uprava rozpodtu Fondu bytov6 vjstavby, niivrh rozpodtov6ho opatieni
47) N6vrh na poskltnuti neinvestidnich transfert mdstskym diistem v souvislosti s prominutim

mistniho poplatku z pobyu, niivrh rozpodtov6ho opatieni

48) Mezirodni qivoj daiovlich qinosri a pln6ni rozpodtu daiovych vynosri za obdobi leden - ziiii
2021

49) N6vrh na zm6nu ridelu pouZiti investidniho transferu m6stsk6 disti Bmo-Bohunice u akce

"MS Arm6nskri 21 - rekonstrukce Skolni kuchyn6", n6vrh rozpodtov6ho opatieni

50) N6vrh dodatku d. 1 ke smlouvE o posk],tnuti individurilni investidni dolace z rozpodtu statu-

trimiho mdsta Bma s dobrovolnlfm svazkem obci "easnlii" - n6vrh rozpodtoveho opatieni

51) Ndvrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odekrivan6ho derp6ni rozpodtu b6Znfch vfdajfi
Odboru zdravi MMB v roce 2021

52) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odekiivan6ho derp6ni rozpodtu kapit6lovych vfda-
jt Odboru Skolstvi a mlfidele MMB v roce 2021

53) N6vrh na poskl.tnuti neinvestidniho transl-eru Mdstsk6 dristi Bmo-Zaboviesky - niivrh rozpod-

tov6ho opatieni

54) Nivrh harmonogramu zasedani Finandniho vliboru ZMB v I. pololeti 2022

55) N6vrh na zmdnu ridelu pouZiti investidniho transferu poskynut6ho Mdstsk6 ddsti Bmo-

Kohoutovice - n6wh rozpodtov6ho opatieni

56) N6vrh na poskl.tnuti individu6lni neinvestidni dotace na zabezped,eni projektu ,,Bmo dance

clp 2021" v BmE v roce 2021 - nixrh rozpodtovdho opatieni

57) N6vrh rozpodtov6ho opatieni Aktualizace odekrivan6ho derprini rozpodtu kapit6lovlich vli-
dajt Odboru spoftu MMB v roce 2021

58) N6vrh na poskytnuti neinvestidnich dotaci na podporu vllznamnfch sportovnich akci kona-

nfch ve mdst6 Bmd v roce 2021 (4. kolo) niivrh rozpodtov6ho opatieni

59) Ndvrh na poskl.tnuti neinvestidnich dotaci na podporu handicapovanych sportovcri - 2. kolo -

n6vrh rozpodtov6ho opatieni

60) N6vrh na poskl.tnuti neinvestidni dotace spolednosti Zabiny s.r.o. a BASKETBAL SK

KRALOVO POLE, s.r.o. na podporu sportovnich odvdtvi pro rok2021- ruiwh rozpodtov6ho

opatieni

61) N6vrh na poskltnuti individu6lni neinvestidni dotace spolednosti BASKETBAL SK

KRALOVO POLE, s.r.o. na podporu vrcholov6ho sportu na obdobi 10-12/2021- ninrh roz-

podtovdho opatieni

62) N6vrh na poskltnuti neinvestidnich piispdvkfi z6kladnim 5kol6m na zaji5tdni vzddliivaciho

projektu PiibEhy na5ich sousedt - ndvrh rozpodtov6ho opatieni

63) N6vrh na poskytnuti neinvestidnich piisp6vkri ziikladnim Skoliirn na zaji5tdni zrikladni plavec-

k6 vluky Zrikri zrikladnich Skol niivrh rozpodtov6ho opatieni

64) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - piesun kapitdlovlich vldajt v riimci rozpodtu Odboru Skolstvi

a ml6deZe MMB
65) N6vrh na zapojeni Veiejn6 sbirky na Lavidku V6clava Havla v Bm6 - ndvrh rozpodtovdho

opatieni



66) Nrivrh na poskytnuti pendZniho daru na podporu projektri zitcltrany ohroZenlich druht zviiat

ve voln6 piirodd prostiednictvim proj ektu "Koruna ze vstupu" ndrvrh rozpodtov6ho opatieni

67) Nrivrh rozpodtov6ho opatieni na zajiStdni provozu syst6mu shromaZd ovdni, sb6ru, piepravy,

tiiddni , l)uZivani a odstraioviini komunrilnich odpadri

68) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, fprava rozpodtu v,.idajt m6sta roku 2021 - nrivrh rozpodtovd-

ho opatieni

69) Nriwh na zru5eni d6sti usneseni ZBl27. zasedini Zastupitelstva mdsta Bma konan6ho dne 25.

5. 2021, bod d. 82 a n6vrh rozpodtovdho opatieni

70) Nriwh nabyti pozemku p.d. 2713114 v k.ri. Zebdtin, niivrh rozpodtov6ho opatieni

71) N6vrh nablti pozemkri p.t,. 1.31012 a 1310/3 v k.t. Nov,.i Liskovec a n6vrh rozpodtov6ho opat-

ieni

72) N6vrh na ripravu rozpodtu Odboru soci6lni p6de MMB na rok 2021 - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

73) N6vrh na poskytnuti individuiilnich dotaci na zaji5tdni zimniho provozu nodnich kizor"jch
center pro osoby bez piistie5i - n6vrh rozpodtovdho opatieni

74) N6vrh na poskytnuti individurilni investidni dotace spolku Tady to m6m r6d, z.s, na projekt

Noqi domov - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

75) Nriwh na poskytnuti individurilni neinvestidni dotace Domour Ludmila o.p.s. na proj ekt Do-

mov pro seniory - nSvrh rozpodtov6ho opatieni

76) Zadost o prominuti dristi nrljemndho - Chlumco s.r.o.

77) Nrivrh na uzavieni dodatkt ke smlouviim se spolednosti Doprar.ni podnik mEsta Bma, a.s. o

poskytnuti individu6lnich investidnich dotaci z rozpodtu m6sta Bma v oblasti dopravy - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

78) N6vrh na pouZiti zdrojfi Fondu mobility

79) N6vrh rozpodtov6ho opatieni piesun bdZnlich a kapit6loqfch vydajt rozpodtu Odboru do-

pravy MMB
80) Finandni prostiedky Fondu kofinancovrini projektu - listopad 2021 nrivrh rozpodtovych

opatieni

81) Projekty financovan6 z Fondu kofinancov6ni projektri - listopad 2021 n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

82) Projekt "Novj domov" - n6wh smlouvy o poskltnuti niivratnd finandni v.ipomoci; nixrh zir
stavni smlouvy; nSrvrh rozpodtov6ho opatieni

83) Projekt "Realizace protipovodiovfch opatieni mdsta Bma etapa XXXI - projektov6 doku-

mentace"- posouzeni projektu, niivrh rozpodtov6ho opatieni

84) N6vrh dodatku ke smlouv6 o kontokorentnim irvdru s Ceskou spoiitelnou, a. s.

85) Mezirodni vyvoj daiovych vlinosri a pln6ni rozpodtu dafiovych vlinosri za obdobi leden - iijen
2021

86) Vjsledky hospodaieni statutiimiho mdsta Bma za I.-III. dt\,Tt1eti rokr 2021

87) Nriwh piijmri, kter6 m6sto Bmo postoupi v rcce 2022 do rozpodtri mdstskych d6sti

88) N6vrh smlouvy o poskytnuti individu6lni neinvestidni dotace Asociaci nest6tnich neziskor,lich

organizaci Jihomoravsk6ho kraje, z.s. - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

89) Navl5eni rozpodtu Odboru strategick6ho rozvoje a spolupr6ce Magistr6tu m6sta Bma, po-

skytnuti neinvestidniho piispdvku HvEzdrimE a planetariu Bmo, piisp6vkov6 organizaci nir
vrh rozpodtovdho opatieni

90) Veletrh LIFEt 2021- Family hall, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

91) Nemocnice Milosrdnlich bratii, piispdvkov6 organizace - n6wh na zmdnu 6delu vluZiti inves-

tidnich transferu, n6rvrh rozpodtovdho opatieni

92) Akttnlizace odek6van6ho derpdni rozpodtu kapitriloqich vlidajt Odboru m6stsk6 informatiky
MMB v roce 2021, nixrh rozpodtov6ho opatien

93) N6vrh na zmdnu fdelu qnrZiti transferu na investice Filharmonii Bmo, piispdvkove organiza-

ci

94) ilenskli pifspdvek mdsta Bma ve spolku Bmdnsko, 2.s., pro rok 2021; niiwh rozpodtov6ho

opatieni



95) Nrivrh vlijimek ze Zbsad participativniho rozpodtu statutiimiho mdsta Bma v souvislosti s rea-

lizaci rybranlich projektri, n6wh rozpodtovdho opatieni

96) Nrivrh na poskltnuti investidnich a neinvestidnich transfeni mdstskfm d6stem z rozpodtu Od-

boru Skoistvi a m[6deZe MMB v r6mci postoupenlich piijmfr od mdsta na rok 2022

97) Akce zaji5t'ovan6 Brn6ns\fmi vodrimami a kanalizacemi, a.s. dle piilohy t,. 112021 mandatni

smloury t.56019271 na rok 2021; n6vrh dodatku d. 85 k mand6tni smlouvd t.56019271 -
n6vrh rozpodtov6ho opatieni a aktualizace odek6van6ho derpani v roce 2021

98) Nrivrh na zmdnu ridelu pouZiti investidniho transferu mEstskd d6sti Bmo-sever - n6vrh rozpod-

tov6ho opatieni

99) Aktualizace rozpodtu Odboru investidniho MMB - listopad 2021 - ndvrh rozpodtovdho opat-

ieni
100) N6wh na zmEnu terminu lryfdtoviini poskytnutllch transferfi mdstsklfm diistem z rozpodtu

Odboru investidniho MMB v rrimci postoupenfch piijmri od m6sta na rok 2021 a roky pied-

chozi

101) N6vrh na poskl'tnuti investidnich a neinvestidnich transferfr mdstskjm d6stem z rozpodtu Od-

boru investidniho MMB v rAmci postoupenjch piijmfl od mdsta na rok 2022

102) N6vrh nabyti pozemku p. t,.97011v k. ri. Dolni Loudky, obec Dolni Loudky, n6vrh rozpodto-

v6ho opatieni

103) N6vrh na poskytnuti neinvestidniho piisp6vku Muzeu mdsta Bma, piisp6vkovd organizaci, na

vyklti odekAvan6 ztrrity hospodaieni roku 2021 nAvrh rozpodtovdho opatieni

104) Dotazy dlenri FV ZMB na vedouci OK MMB
105) N6vrh zm6ny usneseni Zastupitelstva mEsta Brna 2,8114 ze dne 11.2.2020, bod 16. Z6dost

m6stsk6 d6sti Bmo-Jundrov o souhlas s pouZitim dristi kladndho vlfsledku hospodaieni z ve-

dlejSi hospodriisk6 dinnosti-bytov6 hospodiiistvi k jin6mu ridelu

106) N6vrh zmdny dristi piilohy d. 4 usneseni ZMB a. Z8ll5 ze dne 3.3.2020, bod 9. ZAdost mds!
skd d6sti Bmo-Kohoutovice o souhlas s pouiitim diisti disponibilniho zisku z vedlejSi hospo-

driisk6 dinnosti-bytov6 hospodiiiswi k jin6mu fdelu
107) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje, fprava rozpodtu ujdajri Odboru Zivotniho prostiedi MMB ro-

ku 2021 - n6vrh rozpodtovdho opatieni

108) Tvorba fondu rezerv a rozvoje na ziiklad6 odekrivan6ho nedoderp6ni rozpodtu bdZnfch vjdajri
roku 2021 - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

109) Nriwh rozpodtov6ho opatfeni - propagace v rdmci rispory energie a obnovitelnyich zdrojri

I I 0) Nrivrh rozpodtov6ho opatieni na zaji3t6ni oprav a rekonstrukci sbdmlch stiedisek odpadri

111) N6wh rozpodtovdho opatieni - piesun kapit6lovlich vlfdajri rozpodtu Odboru dopravy MMB,
pievod finandnich prostiedkfi na rekonstrukce komunikaci a monitoring vjezdu do z6n s do-

pravnim omezenim do Fondu rezerv a rozvoje

1 12) N6vrh na poskytnuti individurilnich neinvestidnich dotaci z rozpodtu mEsta Brna na rok 2021

organizacim Unie porodnich asistentek, z.s. a Zbzemi - terapeutick6 centrum, 2.s., n6vrh roz-

qodtov6ho opatieni

113) Urazova nemocnice v Brnd - niivrh na zmEnu ridelu vluZiti investidnich transferfi, n6vrh roz-

podtov6ho opatieni

114) Ndvrh smlouvy o posk).tnuti niiwatn6 finandni vypomoci mezi statutiirnim m6stem Brnem a

Urazovou nemocnici v BmE

115) Ndvrh rozpodtov6ho opatieni navli5eni ziilohy vyrovniivaci platby spolednosti STAREZ-

SPORT, a.s. v roce 2021 z drivodu hrady ztr6t COVID-19
116) N6vrh rozpodtov6ho opatieni - Aktualizace odekrivan6ho derpdLni rozpodtu Odboru sportu

MMB v roce 2021

117) Podlimitni veiejn6 zakiizka "Zpruchodndni ieky Svratky v Bmd Komind, k.ri. Komin, Jun-

drov, Bystrc"- nixrh zmdny zi:azku, niivrh rozpodtovdho opatieni

118) Odbor r.nitinich vEci MMB - zajiSt6ni financov6ni n6kupu vozidla v roce 2022, niivrh rozpod-

tov6ho opatieni

1 1 9) Nrivrh na poskytnuti neinvestidniho piispdvku M6stsk6mu divadlu Bmo, piispdvkov6 organi-

zaci, na rykryi ztrety hospodafeni roku 2020 - n6vrh rozpodtovdho opatieni



120) N6vrhy zmEn neinvestidnich piispEvkt ziizenym piisp6vkovym organizacim v prisobnosti

Odboru kultury MMB z rozpodtu ziizovatele v roce 2021 - niiwh rozpodtovlich opatieni

121) Nrivrh na sniZeni neinvestidnich piisp6vkri Nrirodnimu divadlu Bmo, piispdvkov6 organizaci a

Filharmonii Bmo, piispbvkovd organizaci ndvrh rozpodtovdho opatieni

122) N6vrh na prodlouZeni terminu derpiini a vyidtovrini schv6lenych ridelorr,.ich neinvestidnich

piispdvkt a investidnich transferfi u piispdvkovjch organizaci v prisobnosti Odboru kultury

MMB
123)

124)

Zldost o prominuti dristi n6j emn6ho -

12s)

126)

127)

128)

12e)

130)

131)

t32)

133)

134)

13 5)

ProdlouZeni terminu vyirdtovdni neinvestidniho piisp6vku pro Spr6r.u hibitovt m€sta Bma,

piispdvkovou or ganizaci

N6vrh na poskltnuti individu6lni investidni dotace z rozpodtu statut6Lrniho mEsta Bma na rea-

lizaci st6l6 expozice v6novand dilu architekta Ernsta Wiesnera - niiwh smlouvy; nivrh roz-

podtov6ho opatieni

N6vrh na poskltnuti neinvestidni dotace na zajistEni provozu spolednosti CD CENTRUM

COMS, a.s.

Tvorba Fondu rezerv a roz'toje riprava rozpodtu vldajfl Odboru spr6vy majetku Magistr6tu

mdsta Bma roku 2021 - navrh rozpodtov6ho opatieni

Niiwh na tpravu rozpodtu Odboru socirilni p6de MMB na rok 2021 - niivrh rozpodtov6ho

opatieni

Finandni prostiedky Fondu kofinancovrini projektt - prosinec 2021 nrivrh rozpodtovych

opatieni

Proj ekty financovan6 z Fondu kofinancovdni projektri prosinec 2021 n6lrh rozpodtovdho

opatieni

Mezirodni qivoj danovjch qinosfr a plndni rozpodtu daiovlich vyfnosri za obdobi leden - lis-

Iopad2021

Nrivrh na poskl,tnuti neinvestidnich transferu m6stsklfm d6stem v souvislosti s prominutim

mistniho poplatku za uZivrini veiejn6ho prostranstvi, niivrh rozpoitov6ho opatieni

Niiwh rozpodtov6ho opatieni - aktualizace rozpodtu zdrojri a kapit6lovfch vlidaji m6sta Bma

na rok 2021

Niiwh na poskynuti investidniho transferu m6stsk6 d6sti Bmo - MedlSnky - n6vrh rozpodto-

v6ho opatieni

N6vrh na prodlouZeni tetminu vytdtov6ni a pievod investidnich a neinvestidnich transferu po-

skytnutfch mdstskym d6stem z rozpodtu Odboru Skolstvi a mlfldeLe MMB v r6mci postoupe-

njch piijmri od mdsta na r. 2021 - ni. rh rozpodtov6ho opatieni

N6vrh na poskytnuti finandniho daru Nadadnimu fondu Proni, niiwh rozpodtov6ho opatieni

Uprava rozpodtu bdZnfch r"-idajri MEstsk6 policie Bmo v roce 2021 - n6vrh rozpodtov6ho

opatieni

Posklnuti investidni dotace spolednosti Lesy mdsta Bma, a. s., na vlikup lesnich a ostatnich

pozemkt - nrivrh dodatku d. 2 ke smlouvd o poskltnuti individu6lni dotace z rozpodtu m6sta

Bma, n6vrh rozpodtov6ho opatieni

Ndvrh dodatku ke smlouv6 o kontokorentnim uvdru s Komerdni bankou, a. s.

Aktualizace rozpodtu Odboru investidniho MMB prosinec 2021 - nixrh rozpodtov6ho opat-

ieni
Niivrh na pievod transferu poskl.tnutlich m6stskym ddstem z rozpodtu Odboru investidniho

MMB v r6mci postoupenlich piijmri od mdsta nar.2021 - n6vrh rozpodtovdho opatieni

Niivrh na poskynuti investidniho transferu HvEzd6m6 a planet6riu Brno, piisp6vkov6 organi-

zaci, na poiizeni,,EXPO Modulu" - n6wh rozpodtov6ho opatieni

SniZeni neinvestidniho piispdvku Hvdzdrimy a planet6ria Bmo, piispdvkov6 organizace, na

odpisy a sniZeni naiizen6ho odvodu do rozpodtu mdsta - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

N6vrh smloury o poskltnuti individuii{ni investidni dotace z rozpodtu mdsta Bma Moravian

Science Centre Bmo, piispdvkov6 organizaci. na,,Vltvoieni expozice zam6iend na mEieni

akustiky modemich koncertnich s61t" nriwh rozpodtov6ho opatieni

13 6)

137)

13 8)

139)

140)

14i)

142)

143)

144)



145) N6vrh na poskltnuti neinvestidniho piispdvku a pievod nrljemndho za nemovitly' majetek

Hvdzddmd a planet6riu Bmo, piispdvkov6 organizaci, splaceni 1-aktur za energie Vysok6mu

udeni technickdmu v BmE - n6vrh rozpodtov6ho opatieni

146) Nrivrh na poskynuti individu6lni investidni dotace Biskupsk6mu gymndziu Bmo a mateisk6

Skole, Barvidova 85, 602 00 Bmo, na niikup a instalaci dvou zrisobnikri tepl6 vody - n6vrh

rozpodtov6ho opatieni

147) N6wh rozpodtu statut6miho mdsta Bma na rok 2022

Ing. Andrea Pazderovd, v. r.

piedsedkyn6 FV

Y 8m607.01.2022



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za IV. čtvrtletí 2021 pro jednání ZMB dne 25. ledna 2022 

 
V uvedeném období měli 100% účast: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský. MBA, Mgr. Jitka  
                                                                   Ivičičová, Bc. Jiří Kment, David Aleš, Ing. Monika Fazekas,  
                                                                   Mgr. Damir Solak, Martina Horváthová, Evangelos Liolios,  
                                                                   Bc. Roman Reshetnikov.  

Omluveni jedenkrát: JUDr. Robert Kerndl, Mgr. Judita Guštafíková a Ing. Truong Cong Su. 

Ve IV. čtvrtletí se Výbor pro národnostní menšiny ZMB sešel třikrát. 

Zasedání výboru Z8/NM/24, úterý 11. října 2021 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – září 2021. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 

• Babylonfest 2021 (11. 9. – 18. 9. 2021) – krátké zhodnocení festivalu. 

• Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
- Zájem o rozšíření projevili zástupci romské, ruské, řecké a jihoslovanské národnostní 

menšiny. 

Zasedání výboru Z8/NM/25, úterý 2. listopadu 2021 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – říjen 2021. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
- Ve stanovené lhůtě bylo podáno celkem 19 žádostí o dotaci v celkovém objemu 1.737 mil. 

Kč. 
• Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 

- Navržena konkrétní jména zástupců národnostních menšin. 
- Projednání z úrovně ZMB dne 9. 11. 2021. 

• Harmonogram zasedání v I. pol. 2022. 

• Návrh Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 
2021+. 
- Memorandum jako výchozí bod při plánování spolupráce v oblasti sociálního začleňování 

v Brně. 
• Návrh Akčního plánu Strategie integrace cizinců ve městě Brně pro roky 2021-2023. 

- Zaměření především na problematiku vzdělávání, školství, podpory rodin, zaměstnanosti, 
zdraví a informovanosti. 

• Integrace cizinců ve městě Brně III. 
- Projektový záměr zaměřený na realizaci vybraných aktivit (integrace dětí cizinců 

na školách v Brně, podpora rodin, atd.) z Akčního plánu Strategie integrace cizinců 
ve městě Brně pro roky 2021-2023. 

Zasedání výboru Z8/NM/26, úterý 14. prosince 2021 
Projednávané oblasti: 

• Představení nových členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
- Výbor nyní tvoří 13 členů. Za ZMB jsou to předseda Výboru Ing. Marek Fišer (Piráti), 

místopředseda Výboru Mgr. Pavel Sázavský, MBA (ČSSD), Mgr. Jitka Ivičičová (KDU-
ČSL), JUDr. Robert Kerndl (ODS), Bc. Jiří Kment (SPD), David Aleš (Nezávislí zastupitelé 
pro Brno).  Ing. Monika Fazekas zastupuje maďarskou národnostní menšinu, Mgr. Judita 
Guštafíková slovenskou národnostní menšinu, Ing. Truong Cong Su vietnamskou 
národnostní menšinu, Mgr. Damir Solak jihoslovanskou národnostní menšinu, Martina 
Horváthová romskou národnostní menšinu, Evangelos Liolios řeckou národnostní 
menšinu a Bc. Roman Reshetnikov ruskou národnostní menšinu. 

• Informace za poslední období – listopad 2021. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 

• Babylonfest – vyhodnocení festivalu v roce 2021, plánování na rok 2022. 

• Různé. 



 2

- Na základě návrhu předsedy Výboru pro národnostní menšiny ZMB bude tento zasedat 
1x za dva měsíce (únor, duben, červen). 

- Členka Výboru pro národnostní menšiny ZMB Martina Horváthová navrhla projednávání 
dalších témat z oblasti národnostních menšin, komunitního plánování a sociálního 
začleňování. 

Přílohy: 
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z8/NM/24, Z8/NM/25, Z8/NM/26. 
 
 
        Zpracovali: 
  Ing. Marek Fišer, v. r. 
a Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
 

Brno, 04. ledna 2022 



1 

 

Z8/NM/24 
 

Z á p i s  č. 24 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 11. 10. 2021 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita Guštafíková, 
Ing. Monika Fazekas a Ing. Truong Cong Su 

 
Omluven:  Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník) 

Hosté:         Mgr. Lucie Doležalová, Mgr. Petra Moravcová (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – září 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
4. Babylonfest 2021 (11. – 18. 9. 2021) – krátké zhodnocení festivalu. 
5. Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

 
1. Zahájení, schválení programu 
V 9:00 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – září 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
4. Babylonfest 2021 (11. – 18. 9. 2021) – krátké zhodnocení festivalu. 
5. Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 5 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 

2. Informace za poslední období – září 2021 
2.1. Ve čtvrtek 2. 9. 2021 uspořádal spolek POLONUS otevření výstavy Ústava 3. května – Konstytucja  

3 Maja v Knihovně Jiřího Mahena. 
2.2. Dne 3. 9. 2021 zrealizovalo Centrum Brusinka koncert vokální a klavírní hudby na ruském 

konzulátu v Brně. 
2.3. Tentýž den proběhla v sídle Obce Slovákov v Brne členská schůze. 
2.4. V úterý 7. 9. 2021 byla předsedkyně Německého kulturního spolku region Brno, z. s. oceněna 

Cenou města Brna za přínos v oblasti mezinárodní spolupráce města Brna. 
2.5. Dne 11. 9. 2021 uspořádalo Muzeum romské kultury divadelní představení Hygiena krve. 
2.6. V pondělí 13. 9. 2021 proběhl ve Svazu Maďarů dětský program. 
2.7. Ve dnech 14. – 18. 9. 2021 proběhl Babylonfest 2021. 
2.8. V sobotu 18. 9. 2021 zorganizovalo Muzeum romské kultury komentovanou prohlídku Procházka 

po Cejlu v rámci Dnů evropského dědictví. 
2.9. Dne 20. 9. 2021 se POLONUS účastnil slavnostního programu k výročí 55 let partnerství měst Brna 

a Poznaně. 
2.10. V úterý 21. 9. 2021 Muzeum romské kultury připravilo podcast Velikáni jako spojující články. 



2 

 

2.11. Dne 22. 9. 2021 navštívil spolek Obec Slovákov Jurkovičovu vilu v rámci akce Architekt a jeho   
     vila. 

2.12. Ve dnech 23. – 26. 9. 2021 uspořádalo Muzeum romské kultury vernisáž a doprovodný program  
     k výstavě Otisk cest – Fotografie Claude a Marie-José Carret. 

2.13. Ve dnech 25. – 26. 9. 2021 zorganizovalo Muzeum romské kultury jednodenní fotografické dílny 
     ve spolupráci s Komorou – tvůrčí prostor pro analogovou fotografii v Brně. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022 
Odbor sociální péče Magistrátu města Brna vypsal ke dni 25. 8. 2021 výzvu k podávání žádostí 
o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. Lhůta pro podání 
žádosti o dotaci je stanovena od 1. 10. 2021 do 31. 10. 2021 včetně. Spolkům národnostních a etnických 
menšin byla ze strany OSP MMB nabídnuta možnost konzultace, předběžné kontroly žádosti 
o poskytnutí dotace před podáním finální verze žádosti. Do dnešního dne byly na OSP MMB doručeny 
dvě žádosti o poskytnutí dotace spolkům národnostních menšin a etnik. 

4. Babylonfest 2021 (11. – 18. 9. 2021) 
Ing. Fazekas členka Výboru a jedna z hlavních organizátorek festivalu uvedla, že byla velmi spokojená 
s letošním ročníkem Babylonfestu. Velmi pozitivně hodnotila spolupráci s fotografem a uspořádání 
slavnostního průvodu národnostních menšin, který letos poprvé nebyl rozdělen dle spolků 
národnostních menšin, ale dle jednotlivých národností. Podrobnější zhodnocení Babylonfestu dodá 
Ing. Fazekas v nejbližších dnech. Mgr. Guštafíková poděkovala Ing. Fišerovi za poskytnuté dárkové 
předměty a za jeho účast na jednotlivých akcích. Všichni přítomní pozitivně zhodnotili realizaci 
proběhlého Babylonfestu. Pro příští ročník Babylonfestu by však raději zvolili delší časové období 
realizace, neboť v týdenním harmonogramu je velmi náročné obsáhnout tak velké množství aktivit. 

5. Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB 
Ing. Fišer uvedl, že o rozšíření členů Výboru doposud projevili zájem zástupci ruské, řecké, 
jihoslovanské a romské národnostní menšiny. S ohledem na to, že romská národnostní menšina 
si vyžádala dodatečný čas pro diskuzi nad svým nominantem, volba dodatečných členů Výboru pro 
národnostní menšiny ZmB se odkládá a dle současného předpokladu bude projednána Zastupitelstvem 
města Brna v listopadu 2021. 

 
6. Různé 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 
7. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 
Zasedání bylo ukončeno v 9:15 hod. 
 
 
 
                      Zapsala:                            Schválil: 
         Mgr. Lucie Doležalová, v. r.                                                              Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
 

 

 

 



1 

 

Z8/NM/25 
 

Z á p i s  č. 25 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 2. 11. 2021 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Ing. Monika Fazekas, Mgr. Pavel Sázavský, MBA a Mgr. Tomáš Jurčík 
(tajemník) 

Omluveni:   Mgr. Judita Guštafíková a Ing. Truong Cong Su 

Hosté:         Mgr. Lucie Doležalová a Mgr. Petra Moravcová (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – říjen 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
4. Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
5. Harmonogram zasedání v I. pol. 2022. 
6. Návrh Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 

2021+. 
7. Návrh Akčního plánu Strategie integrace cizinců ve městě Brně pro roky 2021-2023. 
8. Integrace cizinců ve městě Brně III. 
9. Různé. 
10. Úkoly, závěr. 

 
1. Zahájení, schválení programu 
V 9:02 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – říjen 2021. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
4. Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
5. Harmonogram zasedání v I. pol. 2022. 
6. Návrh Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 

2021+. 
7. Návrh Akčního plánu Strategie integrace cizinců ve městě Brně pro roky 2021-2023. 
8. Integrace cizinců ve městě Brně III. 
9. Různé. 
10. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 3 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informace za poslední období – říjen 2021 
2.1. V soboru 16. 10. 2021 uspořádala Obec Slovákov v Brne Jesenské aranžovanie. 
2.2. Dne 20. 10. 2021 zorganizoval Německý kulturní spolek – Region Brno jednodenní konferenci 

věnující se tématu překladatelů literatury a poezie v době „železné opony“ Prostředníci z Čech 
a Moravy – vyslanci mezinárodního porozumění. 

2.3. V sobotu 23. 10. 2021 proběhl Galavečer Muzea romské kultury k oslavě 30 let od založení 
a předání cen Muzea romské kultury. 

2.4. Dne 23. 10. 2021 položili zástupci Svazu Maďarů – Brno věnce k výročí událostí roku 1956 
v Maďarsku. 



2 

 

2.5. Tentýž den zorganizoval Svaz Maďarů – Brno biskupskou mši svatou v maďarském jazyce, koncert 
pěveckého souboru Szent Korona Kórus a výuku lidových tanců a písní. 

2.6. Tentýž den uspořádal taneční soubor Pirin seminář bulharských lidových tanců a folklórní večer 
s taneční zábavou. 

2.7. V úterý 26. 10. 2021 proběhla ve Svaz Maďarů – Brno on line přednáška Korpáse Árpáda 
Procházka Bratislavou. 

2.8. Tentýž den zorganizovala Obec Slovákov v Brne Slovenské kulturné odpoludnie na téma Pavol 
Országh Hviezdoslav – básník národa.  

2.9. Dne 29. 10. 2021 uspořádalo Multikulturní centrum Brusinka výlet do vinařské oblasti Valtic. 

Část akcí proběhla v on-line prostředí. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022 
Odbor sociální péče Magistrátu města Brna obdržel ve stanovené lhůtě pro podávání žádostí  
o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin celkem 19 žádosti v celkové objemu 
1,737 mil. Kč. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků na podporu stanoveného účelu  
pro rok 2022 činí 1,4 mil. Kč (bude potvrzeno po projednání rozpočtu volenými orgány statutárního 
města Brna). 

4. Volba dodatečných členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB 
Tajemník Výboru sdělil přítomným členům informace ohledně rozšiřování členů Výboru. Za romskou 
národnostní menšinu je navržena paní Martina Horváthová, za řeckou národnostní menšinu pan 
Evangelos Liolios, za ruskou národnostní menšinu pan Roman Reshetnikov a za jihoslovanskou 
(primárně srbskou a bosenskou) národnostní menšinu pan Damir Solak. Z úrovně politické 
reprezentace budou do Výboru navrženi dva další členové ZmB. Rozšíření Výboru o nové členy bude 
projednáno na Zastupitelstvu města Brna dne 9. 11. 2021. Celkový počet členů Výboru 
se po projednání předpokládá na 11. 

5. Harmonogram zasedání v I. pol. 2022 
ORGO MMB navrhl prostřednictvím tajemníka harmonogram zasedání v prvním pololetí roku 2022: 

datum čas 

18. ledna 2022 09:00 

8. února 2022 09:00 

8. března 2022 09:00 

12. dubna 2022 09:00 

3. května 2022 09:00 

7. června 2022 09:00 

 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termín zasedání dne 18. ledna, 8. února, 
8. března, 12. dubna, 3. května a 7. června 2022 vždy od 9:00 hod. 
 

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 3 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Aleš Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 

 

6. Návrh Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 
2021+ 

Členům Výboru byl předložen k projednání návrh Memoranda o spolupráci v rámci Koordinovaného 
přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+. Tajemník Výboru Memorandum představil, uvedl jeho vznik, 
podobu, strukturu a jeho celkový význam při plánování sociálního začleňování na území města 
v následujícím programovém období. Cílem spolupráce je prevence a snížení rozsahu sociálního 
vyloučení, zlepšení soužití mezi všemi obyvateli a podpora rovného přístupu ke kvalitnímu inkluzivnímu 
vzdělávání. Popis spolupráce se uzavírá na dobu pěti let a bude se zaměřovat na oblast bydlení, 
dluhové problematiky, zaměstnanosti, bezpečnosti a prevence, rodiny a zdraví a sociálního vyloučení 
cizinců.  



3 

 

V rámci spolupráce se předpokládá zřízení Lokálního partnerství, které bude územnímu celku 
poskytovat odbornou podporu v oblasti sociálního začleňování a tematicky vymezených pracovních 
skupin (viz výše), které budou odpovědné za přípravu Plánu sociálního začleňování. 

Usnesení:  
Výbor pro národnostní menšiny ZMB   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Brna 

 s c h v á l i t 

 - Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a Ministerstvem pro místní rozvoj, 
 se sídlem Praha – Staré město, Staroměstské náměstí 932/6, PSČ 110 00, IČ: 66002222 

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 3 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Aleš Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 

7. Návrh Akčního plánu Strategie integrace cizinců ve městě Brně pro roky 2021-2023 
Členům Výboru byl předložen návrh Akčního plánu Strategie integrace cizinců ve městě Brně  
pro roky 2021–2023, jehož tvorba je hlavní náplní jednoletých navazujících projektů Integrace cizinců 
ve městě Brně I. a II. (realizované v letech 2020 a 2021), které jsou z 90 % financovány ze státního 
rozpočtu prostřednictvím dotace Ministerstva vnitra ČR na podporu lokální integrace cizinců v obcích. 
Tajemník Výboru přiblížil vznik Akčního plánu, jeho obsah a celkově zhodnotil spolupráci s MVČR, které 
je ústředním orgánem státní správy odpovědným za plánování a realizaci migrační a integrační politiky 
na území České republiky. Nejvíce aktivit Akčního plánu se dotýká oblasti vzdělávání, školství a podpory 
rodin, oblasti zdraví, zaměstnanosti, podpory informovanosti a prevence.   

Usnesení:  
Výbor pro národnostní menšiny ZMB   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Brna 

 s c h v á l i t 

 - Akční plán Strategie integrace cizinců ve městě Brně pro roky 2021–2023  

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 3 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Aleš Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 

8. Integrace cizinců ve městě Brně III. 
Členům Výboru byl dále předložen k projednání projektový záměr “Integrace cizinců ve městě Brně III.“ 
Projekt navazuje na rozvíjející se spolupráci vzájemné pozitivní pracovní zkušenosti statutárního města 
Brna a Ministerstva vnitra ČR v oblasti integrace cizinců. Projekt umožní naplňovat vybrané aktivity 
z prvního Akčního plánu, které se týkají integrace dětí cizinců na školách v Brně, oblasti podpory rodin, 
vytvoření informačního portálu Brno mezinárodní město a pilotování systematického zvyšování kvality 
služeb. Statutární město Brno bude nositelem projektu, partnerem je výzkumná společnost SocioFactor, 
s. r. o. Celkové náklady na projekt činí 2 mil. Kč (1,250 mil. Kč statutární město Brno, 750 tis. Kč 
SocioFactor). Kofinancování města činí 10 % celkových nákladů, v případě města se tak jedná o 125 
tis. Kč.  

 

 

 

 



4 

 

Usnesení:  
Výbor pro národnostní menšiny ZMB   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu města Brna 

 s c h v á l i t 

 - projektový záměr “Integrace cizinců ve městě Brně III“ 

s o u h l a s i t  

-  s přípravou žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra České republiky na projekt “Integrace cizinců  
ve městě Brně III““ 

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 3 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Aleš Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 

9. Různé 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

10. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 
 
Zasedání bylo ukončeno v 9:28 hod. 
 

 
 
                      Zapsala:                            Schválil: 
         Mgr. Lucie Doležalová, v. r.                                                              Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
                 a 
              Mgr. Tomáš Jurčík 
          tajemník Výboru pro NM 



1 

 

Z8/NM/26 
 

Z á p i s  č. 26 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 14. 12. 2021 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Jitka Ivičičová, Bc. Jiří Kment, David 
Aleš, Ing. Monika Fazekas, Mgr. Judita Guštafíková, Ing. Truong Cong Su, Mgr. Damir 
Solak, Martina Horváthová, Evangelos Liolios, Bc. Roman Reshetnikov a Mgr. Tomáš 
Jurčík (tajemník) 

Omluveni:   JUDr. Robert Kerndl 

Hosté:          Mgr. Lucie Doležalová a Mgr. Petra Moravcová (OSP MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Představení nových členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
3. Informace za poslední období – listopad 2021. 
4. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
5. Babylonfest – vyhodnocení festivalu v roce 2021, plánování na rok 2022. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

1. Zahájení, schválení programu 
V 9:03 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Představení nových členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB. 
3. Informace za poslední období – listopad 2021. 
4. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022. 
5. Babylonfest – vyhodnocení festivalu v roce 2021, plánování na rok 2022. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 11 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 11 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Bc. Jiří Kment – za ZMB – pro. 
David Aleš – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Damir Solak – za jihoslovanskou národnostní menšinu – pro  
Martina Horváthová – za romskou národnostní menšinu – pro. 
Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 
Bc. Roman Reshetnikov – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

2. Představení nových členů Výboru pro národnostní menšiny ZmB 
Všichni přítomní členové se postupně představili. Výbor nyní tvoří 13 členů. Za ZMB jsou 
to předseda Výboru Ing. Marek Fišer (Piráti), místopředseda Výboru Mgr. Pavel Sázavský, MBA 
(ČSSD), Bc. Jiří Kment (SPD), David Aleš (Nezávislí zastupitelé pro Brno).  Ing. Monika Fazekas 
zastupuje maďarskou národnostní menšinu, Mgr. Judita Guštafíková slovenskou národnostní menšinu, 
Ing. Truong Cong Su vietnamskou národnostní menšinu, Mgr. Damir Solak jihoslovanskou národnostní 
menšinu, Martina Horváthová romskou národnostní menšinu, Evangelos Liolios řeckou národnostní 
menšinu a Bc. Roman Reshetnikov ruskou národnostní menšinu. Tajemníkem Výboru je Mgr. Tomáš 



2 

 

Jurčík z Odboru sociální péče MMB. Zasedání Výboru se pravidelně účastní za Odbor sociální péče 
MMB taktéž Mgr. Lucie Doležalová a Mgr. Petra Moravcová. 

 
3. Informace za poslední období – listopad 2021 
3.1 V úterý 02. 11. 2021 uspořádal Svaz Maďarů – Brno přednášku lektora maďarštiny na UK v Praze 

Aktuální otázky hungarologie v 21. století. 
3.2 Dne 03. 11. 2021 zorganizoval Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě Den národní jednoty 

Ruska. 
3.3 Ve dnech 10. – 11. 11. 2021 proběhla v Muzeu romské kultury mezinárodní konference Místa 

paměti: od budování expozic po edukaci v muzeích-památnících. 
3.4 Dne 12. 11. 2021 zrealizovalo Ruské centrum v Brně koncert Večer s ruskou a českou hudbou 

ve spolupráci s Katedrou ruského jazyka a literatury PdF MU. 
3.5 V sobotu 13. 11. 2021 uspořádala Obec Slovákov v Brne setkání zaměřené na zdobení, recepty 

a rady Perníky od tety Evy. 
3.6 Dne 14. 11. 2021 zorganizovalo Centrum Brusinka koncert studentů zpěvu s lektorkou Elizavet 

Černják. 
3.7 Tentýž den proběhlo ve Svazu Maďarů – Brno dětské dopoledne (tvořivá dílna, jóga, hudba, zpěv, 

hry). 
3.8 V pátek 19. 11. 2021 zrealizovalo Centrum Brusinka kulinářskou tvůrčí dílnu v ruštině pro děti. 
3.9 Dne 20. 11. 2021 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno galavečer se swingovou kapelou 

GOLDDIES. 
3.10 Ve čtvrtek 25. 11. 2021 uspořádala Obec Slovákov v Brne Vianočné tvorivé dielne s temátem 

aranžování dekorací. 
3.11 Tentýž den proběhl v Muzeu romské kultury podcast Jak Rom píše romské dějiny – Bartoloměj 

Daniel. 
3.12 Dne 28. 11. 2021 zorganizoval Svaz Maďarů – Brno dětské dopoledne (tvořivá dílna, jóga, hudba, 

zpěv, hry). 
 
Část akcí proběhla v on-line prostředí. 

4. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2022 
Odbor sociální péče Magistrátu města Brna obdržel ve stanovené lhůtě pro podávání žádostí  
o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin celkem 19 žádostí. Formální 
požadavky splňují všechny žádosti. V měsících leden/únor 2022 proběhne bodové hodnocení 
jednotlivých projektů. OSP MMB nabízí, stejně jako každý rok, členům Výboru možnost nahlédnout 
do procesu hodnocení. 

5. Babylonfest – vyhodnocení festivalu v roce 2021, plánování na rok 2022 
Ing. Monika Fazekas sdělila, že veškeré informace o proběhlém ročníku Babylonfestu jsou uvedeny 
v zaslaném dokumentu (zápis ze zasedání Přípravného výboru pro Babylonfest 2021). Pokud by měl 
někdo zájem o podrobnější informace o průběhu a realizaci Babylonfestu, ať se na ni obrátí. Dále 
uvedla, že letos již Přípravný výbor k Babylonfestu zasedat nebude, pokud by měl však někdo zájem, 
může se příštích setkání účastnit. Kontakty jsou uvedeny v zaslaném materiálu. 

V průběhu jednání Výboru se v 9:15 dostavila Mgr. Jitka Ivičičová (KDU-ČSL), nová členka Výboru 
(ZMB). 

6. Různé 
6.1. Ing. Fišer navrhl přítomným členům možnost realizovat schůze Výboru v delším časovém intervalu, 
a to kvartálně. Ing. Fazekas se k návrhu připojila. Mgr. Guštafiková uvedla, že by bylo vhodnější scházet 
se častěji, a to 1x za dva měsíce. Přítomní o možnostech četnosti jednání Výboru diskutovali. Předseda 
Výboru navrhl následující usnesení. 

 
Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB se bude scházet 1x za dva měsíce, a to dne 8. února,  
12. dubna, 7. června 2022 vždy od 9:00 hod. V případě potřeby bude svoláno ad hoc zasedání 
operativně. 
 
Hlasování: pro 12 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 12 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 



3 

 

Mgr. Jitka Ivičičová – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Bc. Jiří Kment – za ZMB – pro. 
David Aleš – za ZMB – pro. 
Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro. 
Mgr. Damir Solak – za jihoslovanskou národnostní menšinu – pro  
Martina Horváthová – za romskou národnostní menšinu – pro. 
Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 
Bc. Roman Reshetnikov – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

6.2. Paní Horváthová sdělila, že by ocenila, kdyby se na zasedání Výboru řešila kromě Babylonfestu  
a dotací také jiná témata z oblasti národnostních menšin, komunitního plánování a sociálního 
začleňování. Paní Horváthová zašle tajemníkovi Výboru e-mail, ve kterém uvede konkrétní témata, 
kterými by se měl Výbor zabývat. 

Tajemník daný návrh komentoval s tím, že pokud MMB bude mít žádaná data k dispozici, je možné 
je předkládat např. formou kvartálních – pololetních informativních zpráv. 

7. Úkoly, závěr 
7.1.  Zaslat tajemníkovi Výboru návrhy témat k budoucímu projednání (M. Horváthová). Termín: 31. 01. 

2022 
7.2. Připravit a rozeslat pozvánku na další řádné zasedání Výboru, které se uskuteční v úterý 08. 02. 

2022 od 09:00 hod. v Klubu zastupitelů (předseda, tajemník). Termín: 01. 02. 2022. 

 
Zasedání bylo ukončeno v 9:22 hod. 
 

 
 
                      Zapsala:                            Schválil: 
         Mgr. Lucie Doležalová, v. r.                                                              Ing. Marek Fišer, v. r. 
    referent sociálního začleňování                                                         předseda Výboru pro NM 
                 a 
              Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
          tajemník Výboru pro NM 



JID: PCR06ETRpo95694159 

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: mrpb.sekret@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-1424-5/ČJ-2021-0602KR-HR 
Brno 13. ledna 2022 
 
Počet stran: 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 25. ledna 2022 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
schváleno elektronicky 

mailto:mrpb.sekret@pcr.cz


2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za období leden až listopad 2021 ve srovnání se stejným obdobím 
roku 2020 (policejním prezidentem byl vydán pokyn k zákazu zveřejňování statistických dat 
za rok 2021 do jeho tiskové konference konané dne 21. ledna 2022) 

 
- V nápadu trestné činnosti v období od ledna do listopadu 2021 došlo ve srovnání se 

stejným obdobím roku 2020 kromě krádeží vloupáním k poklesu veškeré sledované 
trestné činnosti, kdy nejmarkantnější pokles je zaznamenán u krádeží prostých 
a hospodářské kriminality. Pokles celkového nápadu evidentně souvisí s aktuální 
situací a opatřeními vydanými v souvislosti s onemocněním Covid-19, do poklesu 
krádeží prostých se dále také promítá zvýšení hranice výše škody v rámci novelizace 
trestního zákoníku. 

- Celková objasněnost ve výše uvedeném období oproti loňskému roku mírně poklesla, 
kdy pokles objasněnosti násilných činů a krádeží vloupáním téměř vyvažuje nárůst 
objasněnosti krádeží prostých, hospodářské a ostatní kriminality. 

b) Přijatá opatření 
- Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno nadále funguje pracovní tým „HOME 

CREDIT“ k zajištění plnění úkolů při šetření, odhalování a vyšetřování zvýšeného 
nápadu trestné činnosti úvěrových podvodů, a pracovní tým „MAJETEK“ k zajištění 
maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti majetkového charakteru. 
V rámci řešení a potírání drobné majetkové kriminality na území Městského ředitelství 
policie Brno je nadále spolupracováno s Městskou policií Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA OBDOBÍ ZÁŘÍ - PROSINEC 2021 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

0 

b) Významné sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění 
1. Sportovní akce  

- Ve dnech 10., 22. a 25. září 2021 - ul. Kučerova, fotbalová utkání Fortuna: Národní 
ligy (2. liga) klubu SK Líšeň s celky Dukla Praha, Sparta Praha a FC Vysočina 
Jihlava. 

- Ve dnech 12., 16. a 28. září 2021 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - utkání 
Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky PSG Berani Zlín, 
HC Dynamo Pardubice a HC Motor České Budějovice. 

- Dne 19. září 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalové utkání Fortuna: 
Národní ligy (2. liga) klubů FC Zbrojovka Brno x FK Viktoria Žižkov. 

- Ve dnech 3., 12., 17., 26. a 31. října 2021 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - 
utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC 

2021 2020 Rozdíl 2021 2020 Rozdíl 2021 2020 Rozdíl
Násilné činy 457 464 -7 214 241 -27 46,83 51,94 -5,11

Krádeže vloupáním 1 976 1 251 725 343 285 58 17,36 22,78 -5,42

Krádeže prosté 1 584 2 771 -1 187 436 650 -214 27,53 23,46 4,07

Ostatní kriminalita 775 837 -62 442 450 -8 57,03 53,76 3,27

Hospodářská kriminalita 565 1 150 -585 171 227 -56 30,27 19,74 10,53

Celková kriminalita 7 469 8 475 -1 006 2 215 2 651 -436 29,66 31,28 -1,62

Zdroj: statistiky ETŘ (7. prosince 2021, 12:30 hod.)

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

Vítkovice Steel, HC Bílí Tygři, HC Kohouti Olomouc, BK Mladá Boleslav a HC 
Oceláři Třinec. 

- Ve dnech 1., 15. a 29. října 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalová 
utkání Fortuna: Národní ligy (2. liga) klubu FC Zbrojovka Brno s celky Sparta Praha 
B, MFK Vyškov a FC SB Vlašim. 

- Ve dnech 5., 7., 21. a 28. listopadu 2021 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - 
utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Škoda 
Plzeň, HC Sparta Praha, HC Verva Litvínov a HC Mountfield HK. 

- Dne 21. listopadu 2021 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalové utkání 
Fortuna: Národní ligy (2. liga) klubu FC Zbrojovka Brno s celkem FK Chrudim. 

- Ve dnech 3., 10., 12. a 22. prosince 2021 - ul. Křídlovická, Winning Group Aréna - 
utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Rytíři 
Kladno, HC Energie Karlovy Vary, HC Berani Zlín a HC Dynamo Pardubice. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

2. Akce v areálu BVV 

- Ve dnech 5. - 8. září 2021 - Mezinárodní veletrh pro živočišnou výrobu Animal Tech. 

- Ve dnech 29. září - 3. října 2021 - World dog show 2021. 

- Ve dnech 6. - 8. října 2021 - IDET/ISET/PYROS. 

- Dne 16. října 2021 - MotorTechna Brno. 

- Ve dnech 21. - 24. října 2021 - Caravaning Brno. 

- Ve dnech 3. - 6. listopadu 2021 - veletrhy GO, REGIONTOUR. 

- Dne 6. listopadu 2021 - burza MILITARIA. 

- Ve dnech 8. - 12. listopadu 2021 - Mezinárodní strojírenský veletrh + doprovodné 
veletrhy Transport a logistika, ENVITECH. 

- Ve dnech 23. - 26. listopadu 2021 - veletrh GAUDEAMUS. 

- Ve dnech 26. - 28. listopadu 2021 - festival SPORT Life!, DANCE Life!, PlayZone 
HALL. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
3. Politické akce 

- Dne 1. září 2021 - centrum města - návštěva prezidenta ČR M. Zemana, ministryně 
financí A. Schillerové a velvyslankyně státu Izrael A. Azari. 

- Ve dnech 1. září - 7. října 2021 - Moravské nám. - volební stánek Trikolóra 
Svobodní Soukromníci. 

- Ve dnech 1. září - 8. října 2021 - ul. Nádražní, Masarykova, Česká, nám. Svobody 
- volební kampaň - Volný blok. 

- Ve dnech 1. září - 8. října 2021 - ul. Středová - roh z ul. Česká - předvolební 
shromáždění ČSSD. 

- Ve dnech 1. září - 11. října 2021 - nám. Svobody - Pirátská strana - předvolební 
setkávání s voliči u předvolebního stánku. 

- Dne 7. září 2021 - nám. Svobody - předvolební kampaň PIRÁTI - Lídr tour. 
- Ve dnech 13. září - 7. října 2021 - Malinovského nám., Kapucínské nám., nám. 

Svobody - předvolební akce ODS. 

- Ve dnech 20. září - 7. října 2021 - nám. Svobody - volební stánek KSČM pro 
předvolební setkání s voliči. 

- Dne 23. září 2021 - nám. Svobody - ŠVINDLbus tour (Piráti) - předvolební akce. 
- Dne 23. září 2021 - Piazzetta před Janáčkovým divadlem - předvolební akce 

Volného bloku. 



4 

- Ve dnech 23. září - 7. října 2021 - Moravské nám. (u Jošta), Kobližná, Zelný trh - 
předvolební akce ANO. 

- Ve dnech 23. září - 6. října 2021 - nám. Svobody - Volím pro zvířata. 

- Dne 28. září 2021 - Dominikánské nám. - představení lídrů volného bloku. 
- Dne 30. září 2021 - hlavní nádraží - Pirátská strana - předvolební kampaň. 
- Dne 30. září 2021 - Dominikánské nám. - koncert Žlutý pes - předvolební akce 

strany Trikolóra. 
- Ve dnech 8. - 9. října 2021 - volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
4. Ostatní akce 

- Ve dnech 1. - 4. září 2021 - nám. Svobody - Food and Drink Festival. 

- Dne 1. září 2021 - Piazzetta před Janáčkovým divadlem - zahájení divadelní 
sezóny. 

- Dne 4. září 2021 - ul. Radnická - EDčko FEST 2021. 
- Dne 6. září 2021 - nám. Svobody - Klima Tour Brno. 

- Dne 10. září 2021 - nám. Svobody - slavnostní přísaha nových policistů PČR. 
- Ve dnech 10. - 17. září 2021 - Jakubské nám. - Fashion Night Brno. 

- Dne 10. září 2021 - hrad Špilberk - hradní slavnost. 
- Ve dnech 10. - 11. září 2021 - Zelný trh, ul. Starobrněnská, Šilingrovo nám. - 

Slavnosti piva. 

- Dne 11. září 2021 -  Dominikánské nám. - EXIT On The Street - koncert. 

- Ve dnech 11. - 12. září 2021 - park kolem hradu Špilberk - Špilberk žije - kulturní 
program pro děti. 

- Dne 11. září 2021 - hrad Špilberk - IGNIS BRUNENSIS - ohňostroj. 
- Dne 12. září 2021 - Zelný trh - Děti do škol bez podmínek - protestní akce. 
- Dne 12. září 2021 -  Denisovy sady - Salesiánská provincie  Praha. 
- Ve dnech 14. - 15. září 2021 - hrad Špilberk - Večery s Ondrášem - koncert. 

- Ve dnech 16. - 19. září 2021 - Zelný trh - OCTOBERFEST NA ZELŇÁKU. 
- Dne 17. září 2021 - stadion Za Lužánkami - koncert Monster meeting. 

- Dne 18. září 2021 - Slovanské nám. - Erbovní slavnosti. 
- Dne 19. září 2021 - stadion Za Lužánkami - koncert skupiny Lucie. 

- Ve dnech 17. - 25. září 2021 - nám. Svobody - Slavnosti vína. 
- Dne 19. září 2021 - Makovského nám. - Svatováclavské hody. 
- Dne 22. září 2021 - hrad Špilberk - Harlej 25 let - koncert. 

- Dne 23. září 2021 - Jakubské nám. - Cube of truth Anymous for the voiceless. 

- Dne 24. září 2021 - centrum města - Stávka za klima. 
- Dne 1. října 2021 - Jakubské nám. - Benátská noc. 
- Dne 1. října 2021 - ul. Beethovenova, Pohořelec, Římské nám., Petrská, Moravské 

nám., Šilingrovo nám. - Rozhraní. 
- Ve dnech 1. - 3. října 2021 - nám. Svobody - Octoberfest s Radegast Sportpubem. 

- Ve dnech 1. - 3. října 2021 - nám. Svobody - Tvorba umění z odpadků. 
- Ve dnech 1. - 9.  října 2021 - Komenského nám. - výstava k festivalu Moravský 

podzim. 

- Dne 2. října 2021- park Koliště a přilehlé prostory před Janáčkovým divadlem - 
Skolíme Koliště 2021. 



5 

- Dne 2. října 2021- Zelný trh - Brněnský biojarmark. 
- Dne 3. října 2021 - Zelný trh - Společně - Srdcem - Jednotně. 
- Dne 5. října 2021 - nám. Svobody - Slavnosti dobrého jídla. 
- Dne 6. října 2021 - ul. Bělidla (VUT), Štěfánikova (Fléda) - Studentská akce 

"Mařena". 
- Dne 6. října 2021 - Piazzetta před Janáčkovým divadlem - uvedení inscenace Putin 

lyžuje. 
- Dne 8. října 2021 - Zelný trh - Minifestival malých pivovarů. 
- Dne 9. října 2021 - Moravské nám. (u Jošta) - Festival...příští vlna/next wave...:Le 

Cabaret Nomade: Milaś dream. 
- Ve dnech 11. - 24. října 2021 - Malinovského nám. - výstava Technologie 3D tisku. 
- Dne 12. října 2021 - park pod Janáčkovým divadlem, park Koliště - BĚH MOÚ. 
- Dne 14. října 2021 - střed města - hokejový průvod. 
- Dne 15. října 2021 - Zelný trh - Festival Arménského jídla a pití. 
- Dne 15. října 2021 - Jakubské nám. - Cube od truth Anonymous for the voiceless. 

- Dne 18. října 2021 - Moravské nám. - Hudba a pantomima. 

- Dne 18. října 2021 - Dominikánské nám. - Protest proti zpřísňování 
protiinterrupčních zákonů. 

- Dne 20. října 2021 - Zelný trh - Hudba a Pantomima. 

- Dne 20. října 2021 - nám. Svobody - 47. MFF EKOFILM. 

- Dne 21. října 2021 - Komenského nám. - ISIC TOUR 2021. 

- Dne 22. října 2021 - ul. Joštova x Česká - Výstava zdraví. 
- Dne 23. října 2021 - hlavní nádraží, Masarykova, Zelný trh, nám. Svobody, 

Moravské nám., Běhounská, Kobližná, Malinovského nám. - Pochod pro Ježíše. 
- Dne 26. října 2021 - Dominikánské nám. - Nové hlavní nádraží je podvod na 

občanech! 
- Dne 6. listopadu 2021 - Česká x Joštova - Cube of truth Anymous for the voiceless. 

- Dne 11. listopadu 2021 - centrum města - Svatomartinský průvod. 
- Dne 11. listopadu 2021 - nám. Svobody - Svatomartinský košt. 
- Dne 11. listopadu 2021 - Moravské nám. - Tisíc křížů pro veterány - pietní akce. 
- Ve dnech 12. - 15. listopadu 2021 - nám. Svobody - Vín(n)osti sv. Martina. 
- Dne 16. listopadu 2021 - Žerotínovo nám. - Brno - Minsk 1941 - videomaping  + 

výstava MU před rektorátem MU. 
- Dne 17. listopadu 2021 - pochod centrem města směr Kraví hora - Lampiónový 

průvod. 
- Dne 17. listopadu 2021 - nám. Svobody - Brněnský sedmnáctý. 
- Dne 20. listopadu 2021  - pochod centrem města s koňmi - Napoleon v Brně. 
- Dne 20. listopadu 2021 - piazzetta před Janáčkovým divadlem - pietní akt za oběti 

transfobie v rámci Transgender Day of Remembrance. 
- Dne 24. listopadu 2021 - Česká x Joštova - Cube of truth Anymous for the voiceless. 

- Dne 27. listopadu 2021 - křesťanský pochod centrem města - pochod pro Ježíše. 
- Dne 11. prosince 2021 - centrum města - Peklo s anděly aneb Belzebubovo mrzuté 

odpoledne. 

- Dne 18. prosince 2021 - ul. Rooseveltova + pochod centrem - demonstrace proti 
porušování Ústavy ČR a proti povinnému očkování. 

- Dne 19. prosince 2021 - ul. Dominikánská - Živý Betlém. 
Bez narušení veřejného pořádku. 



6 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za období leden až prosinec 2021 ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2020 

 

b) Vybrané přestupky za období leden až prosinec 2021 ve srovnání se stejným 
obdobím roku 2020  

 
Zdroj: informační systém KEP 

c) Významné uzavírky, omezení provozu a dopravní opatření probíhající v období září - 
prosinec 2021 

- Brno, ul. Žabovřeská - stavba Velkého městského okruhu. 
- Brno, Tomkovo nám., Rokytova - stavba Velkého městského okruhu (od 7. července 

do 11. prosince 2021 - uzavírka Dukelské třídy). 
- Od 9. ledna 2021 do poloviny prosince 2021 - ul. Lesnická - rekonstrukce kanalizace, 

vodovodu, tramvajové trati, komunikačních ploch a souvisejících objektů. 
- Od 12. září do 30. listopadu 2021 - ul. Šlapanická - rekonstrukce komunikace (tvorba 

kolon na příjezdu do Brna od obce Podolí). 
- Od 22. září do 24. října 2021, ul. Hradecká - obnova povrchů komunikace - omezení 

jízdních pruhů od křížení s ul. Hapalova až po hranici teritoria města Brna - režim 1+1. 

- Ve dnech 6. - 8. října 2021 - BVV - Mezinárodní veletrh obranné a bezpečnostní 
techniky IDET. 

- Od 1. listopadu 2021 do konce léta 2022 - Mendlovo nám. - rekonstrukce kanalizace, 
vodovodu a plynovodu - práce jsou rozděleny do více etap, v každé z nich se budou 
lišit dopravní omezení. 

- Od 1. listopadu 2021 do 31. ledna 2022 - částečná uzavírka ulice Šumavská v úseku 
Kounicova - Pod kaštany se zachováním jednosměrného provozu směrem k ul. 
Kounicova. 

- Od 1. listopadu 2021 do 5. června 2022 - částečná uzavírka komunikace Pod kaštany. 

d) Plánovaná dopravní opatření a omezení provozu 

 0 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

0 

smrtelné těžké lehké
01-12/2021 2 397 6 70 639 111 532 400

pokles/nárůst 9 -9 8 -37 -8 962 900

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod
Škoda v Kč



7 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

Dne 12. prosince 2021 byla provedena realizace osob M. Z. a J. F., kteří si dne 11. prosince 
2021 uschovali v úschovně na hlavním nádraží cestovní kufr s obsahem sušiny konopí setého, 
kdy vzhledem k vycházejícímu zápachu byla na místo přivolána hlídka policie, která následně 
výše uvedeného J. F. zadržela při vyzvednutí kufru z úschovny. Následně provedeným 
operativním šetřením pracovníků 3. oddělení obecné kriminality Městského ředitelství policie 
Brno byl zadržen i druhý z podezřelých M. Z. V kufru se nacházelo celkem 3.7 kg sušiny, v bytě 
podezřelého J. F. bylo následně zajištěno dalších 1.8 kg sušiny. Celkem tedy bylo při realizaci 
zajištěno cca 5.5 kg marihuany v celkové hodnotě cca 1.120.000,- Kč. 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. LEDNU 2022 

 Plánované stavy 1 100 policistů. 
 Skutečné stavy 1 012 policistů. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

MĚSTSKÉ 

POLICIE  

BRNO  
2021



2



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

  
2

0
2

1

3

CELKOV Ý PŘEHLED

veřejný pořádek 
10 309

doprava 
81 043

úkony
185 234

Čas brněnských strážníků je rovnoměrně vynaložený mezi pořádkovou a dopravní 
činnost. Dopadení pachatele trestného činu, poskytování první pomoci, zklidňování 
útočníka nebo řešení hromadné rvačky zabere mnohonásobně více času a sil než 
vyřešení průměrného dopravního přestupku. Statistika také nedokáže zohlednit 
rozsáhlá a někdy několikadenní dopravně bezpečnostní opatření. Městská policie Brno 
na ně nasazuje i stovky lidí, ale v celkovém přehledu se prakticky nepromítnou.

Více času zpravidla pořádkové přestupky žádají, i pokud jde o odhalení, šetření na 
místě, zadokumentování či postoupení kompetentnímu úřadu. Zpravidla zde figuruje 
více zainteresovaných stran a každá se k problematice vyjadřuje. Samotné přistižení 
pachatele přestupku vychází z četných a dlouhodobých pořádkových kontrol. Do péče  
o veřejný pořádek je proto nutné započítat přes 185 tisíc úkonů, které zahrnují 
preventivní kontroly, zajištění podnapilých osob, osob v pátrání, asistence záchranné 
službě či lékařům v nemocnicích a jiné.

Základní rozdělení dle typu 2021

doprava 81 043

veřejný pořádek 10 309

úkony 185 234

celkový součet 276 586



4

DOPRAVA

Městská policie Brno ověřuje také data z monitoringu rezidentního parkování. 
Strážníci zkontrolovali celkem 48 736 záznamů. Z tohoto počtu oznámili  
26 655 případů k dořešení ODSČ, aktuálně řešených je 1267. Zbylé situace byly 
neprůkazné. Tento stav byl platný k 1. 1. 2022 ze systému SOBD Reporting.

Základní rozdělení dle typu 2021

blokové čištění 8 366

dopravní značky 37 858

jízda na "červený signál" 145

obytná zóna - nedovolené stání 767

ostatní přestupky 670

přestupky cyklistů 703

přestupky chodců 196

pěší zóna - nedovolené stání 1 024

rychlost 1 793

stání (§ 25) 3 655

stání na chodníku 10 644

vyhrazené parkoviště 722

zábor vozidlem 3 324

zákaz stání (§ 27) 11 176

celkový součet 81 043



 
Z

P
R

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

S
T

I 
M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
  

2
0

2
1

5



6

VEŘEJNÝ POŘ ÁDEK

* Při kontrole mimořádných opatření řešeno 4 954 přestupků.

Základní rozdělení dle typu 2021

alkohol dle §35 ZČ 65/2017 Sb. 616

kouří na místech zákonem zakázaných 548

proti majetku 1 091

znevážení postavení úřední osoby a neu-
poslechnutí výzvy úřední osoby

132

noční klid 363

ostatní přestupky 549

psi 802

mimořádná opatření 4 954

občanské soužití 388

zábor veřejného prostranství 75

znečištění veřejného prostranství 403

podezření z páchání trestné činnosti 388

předané osoby Policii ČR - osoby v pátrání 121

celkový součet přestupků 10 309



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

  
2

0
2

1

7

mimořádná opatření psi

občanské 
soužití 

zábor veřejného 
prostranství

znečištění 
veřejného  
prostranství

podezření 
z páchání  
trestné 
činnosti

předané osoby Policii ČR  
- osoby v pátrání

noční klid

ostatní přestupky

proti majetku

znevážení postavení 
úřední osoby a neupo-
slechnutí výzvy úřední 
osoby

kouří na místech  
zákonem zakázaných

alkohol



8

V YHL ÁŠK Y MB

VMB 
- pravidla pro 
pohyb psů

VMB  - zákaz žebrání

VMB - požívání 
alkoholu 
na veřejnosti

VMB - „prostituce“

Zábor VP 
- prodejní stánky

Ostatní vyhlášky

Základní rozdělení dle typu 2021

VMB - požívání alkoholu na veřejnosti 650

VMB  - zákaz žebrání 56

VMB - pravidla pro pohyb psů 803

VMB - "prostituce" 25

Zábor VP - prodejní stánky 36

Ostatní vyhlášky 38

celkový součet 1 608



 
Z

P
R

Á
V

A
 O

 Č
IN

N
O

S
T

I 
M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
  

2
0

2
1

9



10

ÚKONY

AKCE A OPATŘENÍ

Základní rozdělení dle 
typu

2021

reagující na podnět asistence, součinnost 2 723

dožádané úkony (totožnost revizor, doruče-
ní písemností, apod.)

644

nález věci 4 002

opatření místního charakteru 183

prověření oznámení 20 224

ostatní úkony 13 947

PCO - kontrola objektu - alarm 2 238

preventivního charakteru preventivní plánované kontroly 141 273

úkony celkem 185 234

Základní rozdělení dle typu 2021

počet nasazených strážníků 15 104

počet odpracovaných hodin 34 556

počet přesčasových hodin 5 566

počet ujetých km 37 486

počet zajištěných aplikačních pomůcek 4 225



MED) 
POLICIE 

= 
= SSNĚ= 

i 
á + 

/ 

S 

 Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

  
2

0
2

1

11



 
12



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I 

M
Ě

S
T

S
K

É
 P

O
L

IC
IE

 B
R

N
O

  
2

0
2

1

13

POKUT Y

ODDĚLENÍ PREVENCE A DOPR AVNÍ V ÝCHOVA

ÚTULEK PRO OPUŠTĚNÁ ZVÍŘ ATA

I v roce 2021 jsme pokračovali v uveřejňování článků se soutěžními otázkami z ob-
lasti zabezpečení domů a bytů ve zpravodajích jednotlivých městských částí:

Soutěž Bezpečná adresa v nich začala vycházet od února 2021 a zapojilo se do ní 
osm městských částí. Radniční periodika přitom vycházejí s různou pravidelností 
(1x měsíčně, jednou za 2 měsíce nebo čtvrtletně).
Zapojené zpravodaje vyšly v celkovém nákladu 402 600 kusů a do konce roku 
2021 v nich bylo zveřejněno deset vědomostních otázek. Preventivně informační 
oddělení za správné odpovědi odměnilo 21 soutěžících.

BP  BPN celkem Ø pokuta

počet Kč počet Kč počet Kč

2021 43 856 12 713 500 4 783 3 750 200 48 639 16 463 700 338 Kč

Senior akademie 
(na všech 
seminářích)

Dopravní 
výchova 

Prevence 
kriminality - 
děti

Prevence 
kriminality 
-  občané

Celkem

2021 6 039 32 901 3 745 11 852 54 537

kočky 2021

odchyceno 323

schovatel 116

vráceno majiteli 26

psi 2021

odchyceno 182

schovatel 87

vráceno majiteli 81



 
14



  

Mgr. Luboš Oprchal 
ředitel Městské policie Brno



16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za IV. čtvrtletí 2021 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 
2021.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

1 0 . p r o s i n c e j s m e 

zajišťovali poškozenou 

s t ř e c h u t e c h n i c k é h o 

muzea. Po domluvě se 

statikem jsme podepřeli 

nosné konstrukce střechy 

a následně odklidili sníh ze 

s t ř e c h y . N a m í s t ě 

zasahova l i m imo j i né 

specialisté na stabilizaci 

s t a t i c k y n a r u š e n ý c h 

objektů ze stanice Lidická.



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Statistické údaje od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2021 

Počet událostí na území města Brna za IV. čtvrtletí 2021
Typ události 1. 10. - 31. 12. 2021 1. 10. - 31. 12. 2020 Index % 

období 
2021 / 2020

Požár 101 87 116 %

Dopravní nehoda 171 103 166 %

Únik nebezpečné chemické látky 54 58 93 %

Technická pomoc 304 254 120 %

Záchrana osob a zvířat 242 201 120 %

Ostatní mimořádná událost 179 125 143 %

Radiační havárie a nehoda 0 0 x

Planý poplach 108 101 107 %

Celkem 1159 929 125 %

2

Za období od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2021 bylo Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje evidováno na území města Brna 1159 událostí. 


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (304). Dále pak u  
záchrany osob a zvířat (242) a dopravních nehod (171). Oproti předchozímu čtvrtletí se opět 
navýšil počet ostatních mimořádných událostí (179), které zahrnují především zásahy v 
souvislosti s epidemií Covid-19. 


Při zásazích hasiči zachránili 265 lidských životů, z toho 8 u požárů. 52 osob bylo při požárech 
evakuováno. Při požárech se zranilo 14 osob a 1 byla usmrcena. Před plameny jsme uchránili 
majetek za 36 milionů korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022




Vysvětlení některých pojmů: 


Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody.


 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém.


3

Podíl typů událostí v IV. čtvrtletí 2021

Záchrana osob a zvířat
21 %

Ostatní mimořádná událost
15 %

Požár
9 %

Planý poplach
9 %

Únik neb. látek
5 %

Technická pomoc
26 %

Dopravní nehody
15 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Počet událostí po měsících v roce 2021 

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za IV. čtvrtletí 2021 

Evidovaná činnost  je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.


Měsíc Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 24 34 7 69 80 33 131 378

Únor 30 21 14 104 51 34 132 386

Březen 36 24 14 73 84 38 161 430

Duben 48 24 20 63 73 24 145 397

Květen 48 39 15 102 59 41 111 415

Červen 49 55 22 277 61 49 70 583

Červenec 30 48 13 180 83 35 12 401

Srpen 31 53 13 165 75 42 14 393

Září 38 58 17 134 79 44 14 384

Říjen 42 66 19 99 82 44 47 399

Listopad 27 53 25 88 85 22 58 358

Prosinec 32 52 10 117 75 42 74 402

CELKEM 435 527 189 1471 887 448 969 4926

Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 705 24

Přehrada 147 6

BVV 293 17

Starý Lískovec 130 1

Líšeň 326 91

4



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za IV. čtvrtletí 2021 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

8

15

23

30

38

45

53

60

B
rn

o
 B

o
hu

ni
ce

B
rn

o
 B

r. 
Iv

an
o

vi
ce

B
rn

o
 Č

er
no

vi
ce

B
rn

o
 H

o
lá

sk
y

B
rn

o
 H

us
o

vi
ce

B
rn

o
 C

hr
lic

e

B
rn

o
 J

eh
ni

ce

B
rn

o
 J

un
d

ro
v

B
rn

o
 K

o
m

ín

B
rn

o
 K

rá
lo

vo
 P

o
le

B
rn

o
 O

b
řa

ny

B
rn

o
 O

ře
ší

n

B
rn

o
 P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o
 S

la
tin

a

B
rn

o
 S

o
b
ěš

ic
e

B
rn

o
 S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o
 Ú

tě
ch

o
v

B
rn

o
 Ž

eb
ět

ín

B
rn

o
 Ž

id
en

ic
e

21
5

7

7

2
1

3

14

7

51

4

43

91056218531037193412455

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽDC

HZSp Letiště

18 35 53 70

64



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Počet událostí v lokalitách města Brna za IV. čtvrtletí 2021 

Část obce Celkem

Bohunice 57

Bosonohy 6

Brněnské Ivanovice 7

Brno-město 63

Bystrc 45

Černá Pole 45

Černovice 22

Dolní Heršpice 8

Dvorska 0

Holásky 2

Horní Heršpice 14

Husovice 14

Chrlice 4

Ivanovice 3

Jehnice 3

Jundrov 19

Kniničky 9

Kohoutovice 18

Komárov 18

Komín 25

Královo Pole 44

Lesná 48

Líšeň 61

Maloměřice 14

Medlánky 5

Mokrá Hora 0

Nový Lískovec 14

Obřany 10

Ořešín 1

Pisárky 26

Ponava 18

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za IV. čtvrtletí 2021 

Přízřenice 4

Řečkovice 27

Sadová 3

Slatina 34

Soběšice 5

Staré Brno 53

Starý Lískovec 17

Stránice 4

Štýřice 48

Trnitá 27

Tuřany 3

Útěchov 2

Veveří 53

Zábrdovice 114

Žabovřesky 53

Žebětín 18

Židenice 58

Neurčená část obce 13

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Ostatní CELKEM

Usmrcené osoby 1 0 1 1 41 0 44

Zraněné osoby 14 98 2 33 90 0 237

Zranění hasiči - HZS 0 0 0 0 0 0 0

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 52 0 105 180 0 0 337

Zachráněné osoby 8 35 7 87 128 0 265

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 1

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 2

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 0

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 3

Budovy pro obchod a veřejné stravování 1

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 18

Rodinné domky 2

Ostatní budovy pro bydlení 1

Budovy a haly pro výrobu a služby 0

Energetické výrobní budovy 0

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 0

Jednoúčelové budovy pro skladování 0

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 1

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 1

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 2

Provizoria a účelové objekty u budov 6

Dopravní prostředky a pracovní stroje 11

Garáže 0

Komunikace 1

Zemědělské plochy 0

Lesy 3

Volné a skladovací plochy mimo budovu 4

Odpady a odpadní produkty 43

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Ostatní a nezatříděné 1

Celkem 101

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 19

Úmysl, děti 45

Nedbalost 18

Komíny 0

Topidla 2

Závady 15

Samovznícení 1

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 1

Celkem 101

Období roku 
2021

Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 90 1 5 7 391 39 855

1. 4. - 30. 6. 145 1 5 5 538 23 715

1. 7. - 30. 9. 99 1 2 22 724 30 484

1. 10. - 31. 12. 101 1 14 4 495 36 270

Celkem 435 4 26 40 851 130 329

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Kontrolní činnost 
Pro rok 2021 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který je od května 2021 
realizován. Ve IV. čtvrtletí roku 2021 byly oddělením kontrolní činnosti provedeny na území města 
Brna-města 4 komplexní kontroly a 57 tematických kontrol. V  přestupkovém řízení bylo na 
základě zjištění z provedených kontrol uloženo 15 pokut. 


Stavební prevence 

Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za IV. čtvrtletí roku 2021 na území 
Brna byl 455. 


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za IV. čtvrtletí roku 2021 na území Brna byl 343. 


Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (s výjimkou staveb podle § 
103 odst. 1 písm. e) bod 5 až 7 stavebního zákona, pokud se jedná o nadzemní vedení). U 
ohlašovaných staveb podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů) se výkon státního požárního dozoru vykonává pouze u vybraných 
staveb. V případech, kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, 
se na žádost stavebního úřadu poskytuje technická výpomoc.


Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město a Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 31. 12. 2021 13 příslušníků vykonávajících stavební prevenci, z toho 
je 10 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města.


10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během IV. čtvrtletí 2021 byly na území města Brna prováděny zejména následující činnosti:


Činnosti HZS JmK v souvislosti s řešení problematiky COVID-19 v městě Brně 

Příslušníci HZS JmK byli nasazeni na výpomoc v těchto nemocnicích:


• FN u sv. Anny


• Nemocnice Milosrdných Bratří


• Vojenská nemocnice Brno


Od 13. 12. koordinoval HZS JmK  výpomoc do nemocnic nasazením členů jednotek 
dobrovolných hasičů (JSDHO). V Brně se jednalo o FN Brno a FN u sv. Anny, kde bylo nasazeno 
na výpomoc 7 členů JSDHO. 


Ve dnech 3. 11., 17. 11., 1. 12., 9. 12., 16.12. a 21.12. provedl HZS JmK rozvoz AG testů na 
MMB k další distribuci do brněnských škol.


Dlouhodobě využívaný hasičský stan s příslušenstvím na odběrovém místě v areálu Nemocnice 
Milosrdných Bratří byl stažen 16. 12. 2021. Téhož dne provedl HZS JmK asistenci při převozu a 
ustavení unimobuňky zapůjčené pro stejné účely od PČR.


Ze strany HZS JmK byla ukončena výpůjčka věcných prostředků pro lidi bez domova (vojenské 
stany, lehátka či pivní sety) v lokalitě ul. Vlhká. 


Dále trvá výpomoc pro FN Brno ve formě zapůjčené speciální lednice na převoz vakcín.


Územní plánování 

HZS JmK projednával podklady pro: 


• Veřejné projednání Návrhu změny ÚP města Brna B5/19/2021-CM, MČ Brno-Královo Pole


• Veřejné projednání Návrhu změn Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno


• 2. opakované veřejné projednání Návrhu Územního plánu města Brna 


Ve sledovaném období bylo rovněž zpracováno 9 dílčích stanovisek pro oddělení stavební 
prevence k závaznému koordinovanému stanovisku HZS JmK v rámci stavebního řízení:


• Polyfunkční centrum – Nad Arboretem, třída Generála Píky, Ponava


• Stavební úpravy a nástavba objektu Purkyňova 79a, Královo Pole


• Administrativní objekt Purkyňova, Královo Pole


• Dům Bartoloměj, Bartolomějská, Žebětín


11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

• Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů


• Protipovodňová opatření Ponávka – retenční nádrž Řečkovice


• ČOV Modřice, protipovodňová opatření


• Kolejní domy sv. Augustina, ulice Jaselská


• Plnící stanice vodíku, Tuřanka 1197/94, Slatina


• Aktualizace Krizového plánu města Brna


HZS JmK v součinnosti s pracovníky Odboru obrany Magistrátu města Brna provedl souhrnnou 
aktualizaci Krizového plánu města Brna. Na jednání Bezpečnostní rady města Brna dne 14. 12. 
2021 byl zástupcem HZS JmK krizový plán předložen paní primátorce k  podpisu a listinné 
vyhotovení bylo uloženo na MMB pro potřeby Krizového štábu města Brna. 


HZS JmK děkuje pracovníkům Odboru obrany za spolupráci při aktualizaci krizového plánu.


Aktualizace Havarijního plánu kraje 

V  letošní roce proběhla souhrnná aktualizace Havarijního plánu kraje, která se provádí 1 x za 4 
roky. Jedním ze stěžejních bodů byla aktualizace plánu evakuace z  důvodu změn počtu 
evakuovaných ze zdravotnických a sociálních zařízení pod vodními díly.


Aktualizace Vnějšího havarijního plánu Linde Gas, a.s. 

HZS JmK v součinnosti s pracovníky Odboru obrany Magistrátu města Brna a s MČ Brno-jih 
provedl, v  souvislosti s  novou legislativou v  oblasti prevence závažných havárií, aktualizaci 
Vnějšího havarijního plánu Linde Gas a.s. Na jednání Bezpečnostní rady města Brna dne 14. 12. 
2021 byl zástupcem HZS JmK plán předložen paní primátorce k podpisu a listinné vyhotovení 
bylo uloženo na MMB pro potřeby Krizového štábu města Brna. Plán bude zaktualizován na 
KRIZPORTu.


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

Ve sledovaném období byly provedeny čtyři kontroly městských částí – Řečkovice a Mokrá Hora, 
Tuřany, Žebětín a Židenice. Všechny městské části si své povinnosti plní a nebyl shledán žádný 
nedostatek. 


Zapůjčení vysoušečů 

Ve sledovaném období byla v rámci Brna poskytnuta od HZS JmK pomoc ve formě zapůjčení 3 
ks vysoušečů Základní škole Košinova. 


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Evidence stálých úkrytů 

Na základě žádosti Majetkového odboru MMB byl v listopadu vyřazen stálý úkryt 07020117, na 
adrese Nové Sady, z evidence. Jedná se o největší stálý úkryt v Brně s kapacitou 2000 
ukrývaných osob. 


Úkryt byl pouze vyřazen z centrální evidence úkrytového fondu v Jihomoravském kraji a 
případné další kroky ve využití této stavby CO je nutné řešit dle zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.


Preventivně výchovná činnost 

V  termínu 6. - 8. 10. 2021 se v  pavilonu Z  na BVV uskutečnil mezinárodní veletrh požární 
techniky a služeb PYROS 2021. Součástí expozice HZS ČR byla také preventivně výchovná 
činnost. V tomto případě zaměřená především na dospělou populaci, konkrétně na použití 
tísňových linek a rizika vzniku požáru v domácnostech. 


Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci zůstal i nadále ze strany HZS ČR v platnosti 
zákaz exkurzí na hasičských stanicích a dalších hromadných akcích PVČ. Nadále mohla být 
zajištěna výuka preventivních programů Hasík CZ a Hasík Vaše cesty k  bezpečí v 
„nasmlouvaných“ termínech. Ze strany ZŠ a SŠ však vzhledem k  organizačním potížím při 
zajištění výuky nebyl o tuto činnost výrazný zájem. Koncepční činnost v rámci těchto programů 
bude moci být v plném rozsahu zahájena až po ukončení protiepidemiologických opatření. 


Jedinou lektorskou činností, kterou se při dodržení všech stanovených opatření podařilo 
uskutečnit, byly přednášky z oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva v rámci 16. ročníku 
Senior akademie. Senioři se sice letos nemohli podívat na hasičskou stanici, hasiči však vyjeli do 
Areálu dopravní výchovy alespoň představit jedno ze svých zásahových vozidel. 


13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Vybrané mimořádné události 

Na Špilberku jsme rozdávali ocenění 

Dne 25. října v Brně se stal Hrad Špilberk dějištěm slavnostního předání medailí a složení slibu 
nových příslušníků Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje. 


Součástí slavnostního ceremoniálu bylo předání medailí HZS ČR, medailí a plaket HZS 
Jihomoravského kraje za vynikající spolupráci při rozvoji požární ochrany a zajištění fungování 
integrovaného záchranného systému.


Mezi oceněnými byli příslušníci, civilní osoby i organizace. Medaile obdrželi také zástupci  
brněnské samosprávy JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. Petr Hladík, Ing. Petr Kratochvíl, Mgr. Jiří 
Dušek, Ph.D., Mgr. Lukáš Richter, Mgr. Jaroslava Slámová, Mgr. Radim Sedláček, JUDr. Marta 
Kolková, Brněnské komunikace, a.s., Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., SAKO Brno, a.s.


14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

V Bystrci hořela sauna 

Dne 26. října po dvacáté hodině vyjelo celkem pět jednotek hasičů k hlášenému požáru nízké 
budovy v lokalitě Jelenice u brněnské přehrady. Hasiči po příjezdu na místo průzkumem zjistili, 
že hoří objekt sauny a proti plamenům nasadili celkem čtyři vodní proudy. Požár tak dostali pod 
kontrolu za deset minut od příjezdu první jednotky. Vyšetřovatel odhadl způsobenou škodu na 
150 tisíc korun. Nikdo se nezranil.


Požár bytu ve Starém Lískovci 

Dne 2. listopadu pět minut po půl osmé večer vyslal čtyři jednotky a další speciální techniku 
operační důstojník k nahlášenému požáru bytu v sedmém, patře panelového domu v městské 
části Starý Lískovec. První jednotky byly na místě události šest minut po ohlášení. 


Jeden vodní proud jsme vedli po schodišti, druhý vodní proud jsme nasadili z výškové techniky. 
Požár jsme dostali pod kontrolu během třiceti minut. Z domu jsme evakuovali 10 osob. Jednoho 

15



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

nadýchaného muže jsme předali do péče posádky zdravotnické záchranné služby, která muže 
ošetřila na místě.


Během požáru došlo ke kompletnímu vyhoření obývacího pokoje a k poškození teplovodní 
stoupačky ústředního vytápění. Následkem toho došlo k vytopení dvou bytů pod místem požáru. 
Abychom zabránili dalším škodám, nasadili jsme průmyslový vysavač na odsátí vody.


Při požáru se zranili tři lidé 

Dne 9. prosince brzy ráno jsme likvidovali požár v městské části Brno-Žabovřesky. Operační 
středisko přijalo oznámení o požáru na balkóně v bytovém domě na ulici Vychodilova. Během 
pár minut se na místě sjely tři profesionální hasičské jednotky. Hasiči zjistili že se jedná o požár v 
bytě, kde našli seniorku v bezvědomí. Okamžitě poskytli první pomoc a zahájili resuscitaci. Ženu 
následně předali posádce ZZS. Hasiči poskytli první pomoc také dvěma policistům, kteří na 
místě zasahovali před jejich příjezdem. Také oni skončili v péči záchranářů.   Požár se podařilo 
dostat rychle pod kontrolu jedním vodním proudem. Zcela uhašen byl přibližně hodinu po 
oznámení události.


Poškozená střecha technického muzea 

16



HZS JmK, územní odbor Brno-město 13. ledna 2022

Dne 10. prosince kolem 11. hodiny jsme byli přivolaní k destrukci střechy. Stalo se tak na 
objektu Technického muzea. Návštěvníci a zaměstnanci byli před našim příjezdem evakuováni. 
Po příjezdu jsme zjistili že je narušena střešní konstrukce a bude ji potřeba zajistit. Hasiči střechu 
odlehčili shrnutím sněhu a odstraněním kačírku, který ji pokrýval. Uvnitř budovy pak postavili po 
konzultaci se statikem provizorní pažení k zajištění konstrukce. Zásah trval téměř 7 hodin a 
vystřídalo se u něj všech 5 brněnských stanic HZS.    


 

Sledované období: 1. 10.  –  31. 12. 2021 

Datum vydání: leden 2022 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Martina Koubová, Pavla Pražáková, Luděk Vrána, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

Statistická data jsou platná k 12. 1. 2022. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

17


